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رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی فرماندهی انتظامی استان همدان خبر داد
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بهکارتبانکی

گزارشمیدهد؛ هگمتانه

محله های قدیمی شهر همدان
ظرفیت مغفول گردشگری

شهر همدان، شهری کهن با پیشینه چند هزار ساله است که تاریخش بر تار و پود شهر آشکار 
است. معماری شهر به سبک باروک و به شکل دایره ای ساخته شده است و خیابان های اصلی 
در نهایت به میدان اصلی شهر می رسند. یکی از جاذبه های گردشگری همدان، محله های قدیمی 
مانند جولان، حکیم خانه، کوچه جودا، قاشق تراشان و کوچه صابونیا است که هنوز رنگ و بوی 

تاریخ صفوی و قاجار را به خود دارند.

هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان در نشستی که پیش از ظهر دیروز )چهارشنبه 
19 دی 1403( با جمعی از خبرنگاران و اصحاب رسانه 
در حیاط شورای نگهبان داشت، به ارائه گزارشی 
در خصوص بررسی لایحه بودجه سال آینده کشور 

پرداخت.
وی در روز سه شنبه با انتشار پیامی در فضای مجازی خبر 
داده بود که بررسی بخش نخست لایحه بودجه سال 

1404 پس از برگزاری 18 جلسه  ...

بهمیزبانیدانشگاهآزاداسلامیهمدان

مسابقاتورزشهایزورخانهای
میشود برگزار قهرمانیکشور
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داد شانیانمدیرکلصنعت،معدنوتجارتاستانهمدانخبر

رشد چشمگیر سرمایه گذاری صنعتی در همدان
2

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان
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شهیداناکبریدعوتحقرالبیکگفت مادر

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان همدان گفت: مادر شهیدان قاسمعلی و 
اسماعیل اکبری از شهدای والامقام شهرستان همدان به 

پیوست. شهیدش  فرزندان 
به گزارش هگمتانه، مجید صفدریان روز چهارشنبه اظهار کرد: 

حاجیه خانم خوش قدم زارعی خواهر بزرگوار شهید محسن 
زارعی و مادر شهیدان اکبری از شهدای پرافتخار دارالمجاهدین 

همدان در دوران دفاع مقدس بود.
وی ادامه داد: این مادر فداکار و انقلابی روز سه شنبه به دلیل 
کهولت سن و بیماری دعوت حق را لبیک گفت و به شهیدانش 

پیوست. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان همدان 
گفت: مراسم تشییع این مادر روز چهارشنبه در گلزار مطهر 

شهدای همدان، قطعه والدین شهدا برگزار شد.
صفدریان افزود: شهید قاسمعلی اکبری متولد 1331 بود که 
سال 1366 در مریوان و شهید اسماعیل اکبری متولد 1347 

نیز در سال 1365 در منطقه عملیاتی شلمچه به درجه رفیع 
آمدند. نائل  شهادت 

به نقل از ایرنا، وی در پیامی درگذشت مادر والامقام شهیدان 
اکبری را تسلیت گفت و برای آن مرحومه مغفوره علو درجات و 

کرد. بازماندگان مسألت  برای  بردباری 

استان

است  حاکی  شنیده ها   
حمیدرضا یاری به زودی سکان 
مدیریت اداره کل ورزش و جوانان 
استان همدان را به عهده خواهد 
گرفت. در حال حاضر حقیقی این مسؤولیت 

را عهده داراست.

  طی حکمی از سوی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت ارشاد استعدادی عضو هیأت عامل 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران شد. 
وی همدانی است و دانش آموخته دکترا در 

رشته مدیریت دولتی است.

خطآزاد

خبر

سرپرستادارهکلحفاظت
محیطزیستهمدان:

محکممقابلواحدهای
آلایندهمیایستیم

هگمتانه، گروه خبر همدان: سرپرست اداره کل 
حفاظت محیط زیست همدان با تأکید بر اینکه 
محکم مقابل واحدهای آلاینده می ایستیم، 
گفت: تیمی از بخش خصوصی در حال بررسی 
استفاده از انرژی پاک بدون آسیب به محیط 
زیست برای رفع ناترازی انرژی در این استان 

هستند.
به گزارش هگمتانه، شهرام احمدی فارسانی 
روز چهارشنبه افزود: اداره کل حفاظت محیط 
ح هایی  زیست با همه توان و نیرو از اجرای طر
که آسیبی به محیط زیست وارد نمی کند، 
حمایت می کنند که در این راستا حمایت خود 
را برای جایگزینی انرژی های پاک با رعایت اصول 

زیست محیطی اعلام کرده است.
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست 
همدان با تأکید بر اینکه محکم مقابل 
واحدهای آلاینده می ایستیم بیان کرد: صدور 
مجوز فعالیت برای یک واحد پایان راه نیست 
بلکه این مجوز مشروط به مدیریت پسماند 
و آلوده نکردن آب، خاک، هوا و رعایت اصول 
زیست محیطی است در غیر این صورت و بروز 
آلایندگی همان واحد اخطار دریافت کرده و به 

دادگاه معرفی می شود.
بخش  معتقدم  افزود:  فارسانی  احمدی 
خصوصی در مقابل محیط زیست نیست بلکه 
هر دو به فکر توسعه پایدار هستند چرا که 
اقتصاد، اجتماع و محیط زیست در کنار هم سه 
ضلع توسعه هستند و اساس و مبنای داشتن 
جامعه ای توسعه یافته، توجه به حفظ محیط 

زیست و نسل آینده است.
وی ادامه داد: توجه به حفظ محیط زیست و 
نسل آینده در کنار اقتصاد و مسائل اجتماعی، 
توسعه پایدار را رقم می زند و این نوع توسعه به 
سود جامعه است چرا که محیط زیست را مورد 
توجه قرار داده و فدا نمی کند یعنی بهینه سازی 
مصرف آب، کاهش و قطع ورود آلاینده را مد 

نظر قرار می دهد.
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست 
همدان یادآوری کرد: اگر در سال های گذشته 
به علت تغییر اقلیم، مسائل اقلیمی و جوی 
مشکلاتی برای محیط زیست به وجود آمده 
باید ابتدا از تشدید آنها جلوگیری کرد سپس به 

سمت بازسازی و احیای آنها رفت.
به نقل از ایرنا، احمدی فارسانی گفت: محیط 
زیست را باید به عنوان یک اولویت فرا بخشی 
دید و تا زمانی که همه بخش ها از جمله 
مردم، مسؤولان، نهادها، ارگان ها، تریبون 
و  رسانه ها  فرهنگ سازی،  در  مؤثران  داران، 
سازمان های مردمی به کمک این نهاد نیایند 

این زنجیره کامل نمی شود.

دما6درجهکاهشمییابد
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره 
کل هواشناسی همدان با اشاره به اینکه دمای 
همدان 6 درجه کاهش می یابد، گفت: طی 
شامگاه سه شنبه بارش باران و برف برخی نقاط 
استان را فرا گرفت که بیشترین میزان بارش در 

گیان نهاوند با پنج میلیمتر ثبت شد.
به گزارش هگمتانه، روح الله زاهدی روز چهارشنبه 
اظهار کرد: ارتفاع برف نیز در برخی نقاط استان یک 
سانتی متر گزارش شد و در گردنه های مختلف 

استان ارتفاع برف بیشتر است.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه 
داد: برای ساعاتی از صبح پنجشنبه و جمعه 
پدیده مه در برخی مناطق مه گیر استان 

پیش بینی می شود.
وی گفت: از امروز تا روز یکشنبه هفته آینده 
آسمان استان صاف و آفتابی است و از یکشنبه 
به بعد موج دیگری از بارش ها به شکل خفیف 

استان را تحت تأثیر خود قرار می دهد.
همدان  هواشناسی  کل  اداره  کارشناس 
پیش بینی کرد: با کاهش ابر دماهای کمینه 
در استان طی روزهای آینده به پنج تا 6 درجه 

سانتیگراد زیر صفر می رسد.
زاهدی کمینه و بیشینه ایستگاه فرودگاه 
همدان را طی 24 ساعت اخیر منفی یک و پنج 

درجه سانتیگراد عنوان کرد.
وی بیان کرد: صبح چهارشنبه رزن با منفی سه 
درجه سانتیگراد سردترین و ملایر و اسدآباد با 
ایستگاه های  گرم ترین  هشت درجه سانتیگراد 

استان گزارش شدند.

: شورایاقامهنماز آیتاللهشعبانیدر

مساجد به مرکز رفع نیازهای اجتماعی 
و فرهنگی مردم تبدیل شوند

هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده ولی فقیه در 
استان همدان تأکید کرد: مساجد باید به مرکز رفع 

نیازهای اجتماعی و فرهنگی مردم تبدیل شوند.
به گزارش هگمتانه، آیت الله حبیب الله شعبانی  
و  نماز  اقامه  شورای  جلسه  در  گذشته  روز 
در  که  استان  مهدویت  بنیاد  سیاست گذاری 
استانداری همدان برگزار شد، اظهار کرد: جوانان 
نیاز دارند مساجد را مکانی برای فعالیت های متنوع 

آموزشی، ورزشی و فرهنگی ببینند.
وی با تأکید بر اینکه باید برنامه هایی طراحی شود 
که مساجد به مراکز رفع نیازهای اجتماعی و فرهنگی 
تبدیل شوند، افزود: در راستای بهبود وضعیت 
مساجد، قرارگاه ملی برای رسیدگی به امور مساجد 
تشکیل شده است و در استان ها نیز این ستاد زیر 

نظر استاندار فعالیت خواهد کرد.
امام جمعه همدان بیان کرد: تقویت شوراهای 
نماز در روستاها حائز اهمیت است و نیاز است 
تا افرادی متولی این موضوع شوند تا شوراهای 
نماز فعال شوند و این مسأله در روستاها جدی تر 

شود. گرفته 
آیت الله شعبانی با اشاره به ضرورت ترغیب 
ح کرد: جلسات  نسل های جدید به سمت نماز مطر
انگیزشی با حضور مربیان حرفه ای برگزار شود 
تا افراد، به ویژه دانش آموزان، به شرکت در نماز 

ترغیب شوند.
وی عنوان کرد: مدیران ادارات نقش کلیدی در 
ترویج نماز دارند و باید گزارش دقیقی از میزان 
حضور مدیران در نماز تهیه شود و اقدامات 

اصلاحی انجام گیرد.
نماینده ولی فقیه در استان همدان بیان کرد: 
مساجد باید به مرکز رفع نیازهای اجتماعی و 
شوند  تبدیل  محلات  مردم  ملجأ  و  فرهنگی 
همچنین برای جذب جوانان به مساجد، باید 

امکانات متنوعی فراهم شود.
آیت الله شعبانی گفت: در برخی مساجد شهر 
همدان، باشگاه های ورزشی یا مراکز آموزشی ایجاد 
شده است که حضور جوانان در این مساجد را 

افزایش داده است.
وی عنوان کرد: بسیاری از مساجد با مشکلات 
مالی مواجه هستند و زمین های اطراف آنها نیز 
قابلیت استفاده برای درآمدزایی ندارند برای حل 
این مشکل پیشنهاد می شود زمینی به صورت 
متمرکز در اختیار مساجد قرار گیرد تا با ایجاد 
مراکز تجاری یا آموزشی، منابع مالی پایداری برای 

شود. تأمین  مساجد 
استاندار همدان هم گفت: مردم در جامعه امروزی 
انتظار دارند که فضاهای مذهبی و مساجد با شرایط 
بهداشتی و امکانات مناسب، همگام با تغییرات 
زندگی به روز باشند که این موضوع باید در دستور 

کار قرار گیرد.
حمید ملانوری  اظهار کرد: یکی از محورهای مهم در 
، توجه به زیرساخت ها و سخت افزارهای  اقامه نماز
مورد نیاز است و برهمین اساس مساجد باید از 
امکاناتی همچون خانه عالم و فضای مناسب برای 

برگزاری مراسم  مختلف برخوردار باشند.
استاندار همدان گفت: از هنر و رسانه برای تولید 

محتوا و جذب افراد به اقامه نماز بهره برده شود 
و محتوا باید مردمی و به دور از برچسب های 

باشد. دولتی 
ملانوری تأکید کرد: شورای مردمی اقامه نماز در 
استان تشکیل شود و هر عضو دولتی باید شخصی 
غیردولتی را معرفی کند تا مسائل و مشکلات را 
بررسی کنند و در نهایت در شورای اقامه نماز مورد 

تصمیم گیری  قرار گیرد.
استاندار همدان گفت: برای تحقق اهداف اقامه 
، باید مردم محوری برنامه ها مورد توجه قرار گیرد  نماز
و این به معنای کاهش دولتی شدن مسائل و ایجاد 

فضایی است که مردم در آن نقش فعال ایفا کنند.

ملانوری  اظهار کرد: برای ترویج نماز در جامعه، ایجاد 
شبکه های مردمی و مسؤولیت پذیر در نسل های 
مختلف ضروری است و این شبکه ها می توانند 

شامل نوجوانان، جوانان و حتی کودکان باشند.
وی با بیان اینکه پرهیز از استفاده از تابلوهای 
دولتی در تبلیغات مذهبی و نماز مورد تأکید است 
گفت: تبلیغات باید به گونه ای باشد که تأثیرات 

بیشتری در جامعه داشته باشد.
از پاداش های  گفت: استفاده  استاندار همدان 
تشویقی برای جذب نوجوانان و جوانان به نماز 
جماعت یکی از روش های مؤثر است و این روش 
می تواند به افزایش مشارکت در نماز جماعت 

کند. کمک 
ملانوری  ادامه داد: باید آثار و برکات نماز در زندگی 
فردی و اجتماعی افراد به ویژه در میان جوانان تبیین 
شود و این موضوع می تواند انگیزه های بیشتری برای 

حضور در نماز جماعت ایجاد کند.
وی اظهار کرد: برای تأمین هزینه های اقامه نماز و 
پروژه های مذهبی، باید به اقتصاد مسجد توجه شود.

به نقل از ایرنا، استاندار همدان گفت: سازمان 
همیاری مساجد در استان ایجاد شود و این 
سازمان می تواند توانمندسازی اقتصادی مساجد را 
در زمینه های مختلف از جمله پروژه های فرهنگی و 

خدمات اجتماعی تقویت کند.

سراجقمعاوناتوبوسرانی:

50اتوبوسواردناوگانشهریهمدانمیشود
کار دستور راهاندازیبرنامهاتوبوسیابدر

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون اتوبوسرانی 
همدان از راه اندازی برنامه اتوبوس یاب برای رفاه 
حال همشهریان خبر داد و گفت: 50 دستگاه 
اتوبوس دیزلی به زودی به ناوگان حمل و نقل 

درون شهری همدان افزوده می شود.
به گزارش هگمتانه، رضا سراجق اظهار کرد: در 
حال حاضر 120 دستگاه اتوبوس در 35 خط در 
شهر همدان فعال است که 30 اتوبوس از این 
تعداد متعلق به بخش خصوصی خدمت رسانی 

می کنند.
وی با بیان اینکه عمر ناوگان ما 16 سال است و 
یک مرحله بازسازی نیز تاکنون انجام گرفته است، 
افزود: قرارداد بازسازی بخش خصوصی ناوگان 
نهایی شده و بعد از انعقاد قرارداد هر اتوبوس در 
بحث بازسازی به مبلغ 500 میلیون تومان تعلق 
می گیرد که بیشتر در بخش ظاهری اتوبوس ها 

هزینه می شود.
معاون اتوبوسرانی سازمان حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری همدان، عنوان کرد: براساس 
، شهر همدان  مصوبه شورای عالی ترافیک کشور
نیازمند 250 دستگاه اتوبوس و میدل باس یکی 
از انواع وسایل نقلیه عمومی است تا سرفاصله 
ایستگاه به حداقل برسد، اما وضع موجود ما 120 

دستگاه است.
سراجق، عنوان کرد: در سال 1403 برنامه های 
مختلفی برای توسعه ناوگان و بهبود خدمات در نظر 
داریم که خرید اتوبوس یکی از آن برنامه ها است و تا 

آخر سال خرید اتوبوس ها محقق می شود.
ح کرد: 200 میلیارد تومان اوراق برای خرید  وی مطر
اتوبوس منتشر شد و مراحل نهایی آن در حال 
انجام است، تا آخر سال تعداد قابل توجهی حدود 

50 دستگاه اتوبوس به ناوگان همدان افزوده 
تروس دیزلی تولید  می شود که از نوع اتوبوس آ

ایران خودرو است.
معاون اتوبوسرانی سازمان حمل و نقل بار و 
مسافر شهرداری همدان، عنوان کرد: خرید این 
50 دستگاه اتوبوس گام بلندی در جبران نیمی 
از کسری مورد نیاز در ناوگان حمل و نقل درون 
شهری است ضمن اینکه قرارداد بازسازی 14 

دستگاه اتوبوس نیز در حال پیگیری است.
سراجق در پاسخ به این موضوع که گلایه مردم 
از به کارگیری اتوبوس های نو در محدوده مرفه 
نشین شهر و اتوبوس های فرسوده در مناطق 
کمتر برخوردار شهر است ، افزود: سعی کردیم 
ناوگان را طوری در خط برنامه ریزی کنیم که تمام 
نقاط بهره مند شوند، ولی طبیعتا تمایل بخش 
خصوصی به حضور در مناطق پرتراکم با استفاده 
بیشتر از ناوگان است و به همین سبب نوسازی 

ناوگان بخش خصوصی نیز انجام می شود.
وی با اشاره به مشکل کمبود اتوبوس در همدان 
بیان کرد: اتوبوس های جدیدی که خریداری 
می شود در تمام مناطق توزیع می شود. باز 
مهندسی خطوط در حال انجام است و اگر تقاضای 
سفر وجود داشته باشد در مسیرهایی که ادغام 

شده خدمات بهتری به مردم ارائه می شود.
به نقل از ایسنا، معاون اتوبوسرانی سازمان حمل 
و نقل بار و مسافر شهرداری همدان، گفت: در 
حوزه هوشمندسازی ناوگان تمام ناوگان مجهز 
شده و در مرحله دوم هوشمندسازی برای رفاه 
حال همشهریان راه اندازی برنامه اتوبوس یاب 
را پیش بینی کردیم و تا پایان سال این برنامه 

رونمایی می شود.

داد شانیانمدیرکلصنعت،معدنوتجارتاستانهمدانخبر

همدان سرمایهگذاریصنعتیدر رشدچشمگیر
*: مدیرکل صنعت معدن  هگمتانه، گروه خبر
چشمگیر  رشد  از  همدان  استان  تجارت  و 

سرمایه گذاری صنعتی در همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مدیرکل صنعت، معدن 
چشمگیر  رشد  از  همدان  استان  تجارت  و 
سرمایه گذاری در بخش صنعت استان خبر داد و 
گفت: جذب سرمایه گذاران بخش صنعت در سه 
سال گذشته نسبت به دوران قبل 140 درصد رشد 

پیدا کرده است.
احمد شانیان افزود: 300 واحد صنعتی استان با 
ایجاد اشتغال برای بیش از 2 هزار نفر دراین مدت 

مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: اقدامات ماندگاری در جهت 
توسعه صنعتی همدان به انجام رسید که از جمله 
آنها باید به بهره برداری و صدور جواز تاسیس برای 

ح صنعتی اشاره کرد. 2هزار و 600 طر
مدیرکل صمت استان اظهار کرد: آمارهای یاد 
شده نشانگر رشد سرمایه گذاری و توسعه شتابان 

صنعتی همدان طی سال های اخیر است.
مدیرکل صنعت،معدن و تجارت همدان همچنین 
ح هایی که برای آنها جواز  گفت: با بهره برداری از طر
تاسیس صادر شده شاهد اشتغال زایی 30 هزار 

نفری در بخش صنعت استان خواهیم بود.

این مسؤول اظهار کرد: در کنار رشد 140 درصدی 
، رشد 80 درصدی شرکت های  جذب سرمایه گذار
دانش بنیان از جمله توفیقات مهم بخش 

صنعت استان همدان بوده است.
به نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت همدان، وی یادآور شد: راه اندازی اولین 
، احداث نخستین  شهرک صنفی صنعتی کشور
شهرک با فناوری های بالا )هایتک( و آغاز عملیات 
اجرایی پتروشیمی ابن سینا پس از سال ها وقفه 
در کنار ایجاد صندوق حمایت از صنایع پیشرفته 
از دیگر دستاوردهای بخش صنعت همدان در 

دولت سیزدهم به شمار می رود.

کمکبهمددجویانآسیبنخاعی: رئیسانجمنآسیبهاینخاعیهمدانبااشارهبهخلفوعدهبهزیستیدر

بزند بهزیستیمیخواهدمارادور
اختصاصبخشفیزیوتراپی،کاردرمانیورواندرمانی بیمارانآسیبنخاعیهمچنانچشمانتظار

انجمن  رئیس  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
آسیب های نخاعی همدان با اشاره به خلف وعده 
بهزیستی در کمک به مددجویان آسیب نخاعی بیان 

کرد: بهزیستی می خواهد ما را دور بزند.
میربخش شیری در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه، به 
مشکلات مددجویان آسیب های نخاعی اشاره و بیان 
کرد: انجمن آسیب های نخاعی همدان، 300 عضو 
دارد، اما اینها تنها تعدادی هستند که عضو انجمن 
هستند و در استان نزدیک به یک هزار نفر آسیب 

نخاعی شناسایی شده است.
وی با بیان اینکه یکی از مهم ترین و بزرگ ترین 
مشکلات آسیب های نخاعی نبود محلی برای انجام 
فیزیوتراپی و کاردرمانی است، توضیح داد: قبل از 
کرونا یک بخش از طبقه سوم بیمارستان شهید 
بهشتی برای آسیب های نخاعی بود که فیزیوتراپی، 
کاردرمانی و روان درمانی در آنجا انجام می شد، با 
شیوع کرونا و بالا گرفتن بیماری این بخش را از 
 به ما برگردانند اما 

ً
ما گرفتند و قرار بود که بعدا

این اتفاق نیفتاد، پس از اعتراض مددجویان 
آسیب های نخاعی، بهزیستی با علوم پزشکی توافق 
کرد که بخشی در کلینیک شهید مباشر کاشانی به 
مددجویان آسیب های نخاعی تعلق بگیرد که متعلق 

به علوم پزشکی و تحت نظارت بهزیستی باشد.
ادامه داد: مدیرکل  شیری در همین خصوص 
بهزیستی استان نیز قول داد که پیگیر این موضوع 
باشد، اما علیرغم تمام رفت و آمدهای ما برای تحقق 
این موضوع تاکنون مکانی برای انجام فیزیوتراپی 
برای ما آسیب های نخاعی قرار داده نشده است و 
مدام امروز و فردا می کنند و بهزیستی هم شانه خالی 
می کند و قصد ندارد به ما خدمات بدهد، این در حالی 

است که فیزیوتراپی برای کسی که آسیب نخاعی دارد 
ضروری است و متأسفانه با هزینه های بسیار بالای 
فیزیوتراپی در سایر مراکز و مطب ها، مددجویان از 
عهده این هزینه ها برنمی آیند و نتیجه آن زخم بستر 
، رنج آور و درمان آن  می شود که خود بسیار دردآور

هزینه های بالایی دارد.
شیری گفت: بنده 7 ماه است در بستر خوابیده ام و این 
نتیجه انجام ندادن فیزیوتراپی است، چندین بار برای 
گرفتن مکانی برای مددجویان آسیب نخاعی که قولش را 
داده بودند تجمع کردیم، اما به تعهد خود عمل نکردند و 

به نظر می رسد بهزیستی می خواهد ما را دور بزند.
وی در همین خصوص اضافه کرد: بهزیستی می گوید 
اولویت ما تأمین محل برای فیزیوتراپی و کاردرمانی 
آسیب های نخاعی نیست و می گوید این در حیطه 
، عصا، واکر و  کاری ما نیست. وظیفه ما دادن ویلچر
تشک به مددجویان است، در صورتی که بهزیستی 
موظف است کاری کند تا مددجویان زندگی بهتری 

داشته باشند.
رئیس انجمن آسیب های نخاعی همدان تصریح کرد: 
از دیگر مشکلات آسیب های نخاعی مقرری بسیار 
ناچیزی است که از طرف بهزیستی تعلق می گیرد؛ 
به یک فرد آسیب نخاعی مبلغ یک میلیون تومان 
پرداخت می شود در حالی که هزینه داروهای ما 
بسیار بسیار بالاست، مددجویان ضایعه نخاعی نیاز 

به ایزی لایف و داروهای خاص دارند.
شیری ادامه داد: موضوع دیگر اینکه هیچ کدام از 
داروهای آسیب های نخاعی تحت حمایت بهزیستی 
نیست و همه آن را خودمان تهیه می کنیم، ما حتی 
بیمه تأمین اجتماعی هم نیستیم که در آینده 
بازنشستگی بگیریم، تحت پوشش بیمه سلامت 

هستیم که آن هم داروها را شامل نمی شود.
شیری اذعان کرد: تمام این مشکلات را به بیکاری 
و نبود اشتغال اضافه کنید، شغلی نداریم که کفاف 
زندگی را بدهد چه برسد به این همه هزینه دوا و 
درمان، یکی از بدبختی های ما آسیب های نخاعی این 
است که بهزیستی به ما تشک مواج نمی دهد تا زخم 
بستر نگیریم، بلکه وقتی که فرد زخم بستر گرفت آن 

زمان تشک مواج می دهد.
وی عنوان کرد: آمدند گفتند به هر نفر 200 میلیون 
تومان وام تعلق می گیرد که به عنوان نمونه من صد 
میلیون تومان دریافت کردم اما قسط آن ماهانه 
دو میلیون و 400 هزار تومان است، خدا را گواه 
می گیرم که نتوانستم از عهده اقساط بربیایم، همه 
مددجویان مانند من هستند، وقتی درآمدی نیست، 
وقتی هزینه دارو این همه بالا است، چطور می توان با 

این شرایط زندگی کرد.
شیری عنوان کرد: بهزیستی می تواند از این همه 
ملکی که در اختیار دارد و آن را اجاره می دهد، مکانی 
را به چند نفر آسیب نخاعی بدهد تا شغلی برای آنها 
گاهی  فراهم شود و کلاس آموزشی برای اشتغال و آ

آنها برگزار کند.
وی بیان کرد: انجمن آسیب های نخاعی همدان حتی 
مکانی برای دفتر ندارد، روز معلول هیچ مراسمی برای 
ما نگرفتند، این در حالی است که این مددجویان به 

برنامه هایی برای تجدید روحیه نیاز دارند.
شیری اظهار کرد: درخواست مددجویان آسیب  
نخاعی این است که محلی برای انجام فیزیوتراپی 
در اختیار آنها باشد، حمایت های دارویی و بهداشتی 
از آنها صورت بگیرد به اشتغال زایی آنها کمک و به 

مشکلات عدیده آنها رسیدگی شود.

فضاهایآموزشی نهضتتحولیتوسعهعدالتدر آغاز
استانهمدانبامشارکتمردم
*: مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان همدان  هگمتانه، گروه خبر
خبر داد: همدان به زودی شاهد اجرای نهضت تحولی توسعه عدالت در فضاهای 

آموزشی خواهد بود.
به گزارش هگمتانه، حمید شیرازیانی افزود: استان همدان به زودی شاهد اجرای 

نهضت تحولی توسعه عدالت در فضاهای آموزشی خواهد بود.
ح که با رویکرد مشارکت مردم محور طراحی شده است،  وی بیان کرد: این طر
به دنبال رفع مشکلات مدارس ناایمن و افزایش کیفیت آموزشی در مناطق 

است. محروم 
مدیرکل نوسازی مدارس استان با اشاره به اهمیت عدالت آموزشی، گفت: این 
 
ً
موضوع از مباحث اساسی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است و اخیرا

مورد تأکید رئیس جمهور نیز قرار گرفته است.
ح  وی همچنین بر لزوم همکاری خیرین، نهادها و گروه های جهادی در این طر
تأکید و ابراز امیدواری کرد که آنها همچون گذشته در راستای بهبود فضاهای 

آموزشی نقش آفرینی کنند.
شیرازیانی افزود: حذف مدارس با تراکم بالای 35 دانش آموز یکی از دغدغه های 

اصلی نوسازی مدارس است.
وی با اشاره به تلاش های انجام شده، تصریح کرد: استان همدان به عنوان یکی از 
استان های پیشرو در این زمینه شناخته می شود و هیچ مدرسه سنگی یا کانکسی 

مستقل بالای 10 دانش آموز ندارد.
مدیرکل نوسازی مدارس در ادامه اعلام کرد: ملانوری استاندار همدان به همراه 
ح برگزار  فرمانداران و مدیران ارشد استان، جلسه ای را برای بررسی و اجرای این طر

خواهند کرد.

وی تصریح کرد: این جلسات مستمر نشان دهنده عزم جدی مسؤولان برای 
بهبود کیفیت آموزشی و توسعه فضاهای آموزشی در استان است.

ح نه تنها  به نقل از روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان همدان، این طر
به دنبال ساماندهی و نوسازی مدارس ناایمن است، بلکه هدف آن افزایش سرانه 
فضای آموزشی و تکمیل پروژه های نیمه تمام در شهرستان های استان است که با 
بسیج امکانات و همکاری خیرین، نهادها و گروه های جهادی، امید است که این 
نهضت تحولی به زودی به ثمر بنشیند و عدالت آموزشی را در تمامی نقاط استان 

همدان محقق سازد.
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روستایآرتیمانتویسرکان "طاقا"در ثبتملیآبشار

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل میراث فرهنگی استان همدان 
از ثبت ملی آبشار "طاقا"، در روستای آرتیمان شهرستان تویسرکان 
خبر داد و گفت: این آبشار در آخرین جلسه شورای ثبت میراث 

طبیعی کشور با موافقت قاطع اعضای شورا به ثبت ملی رسید.
به گزارش هگمتانه، محسن معصوم علیزاده روز چهارشنبه 

افزود: مجموعه آبشارهای طاقا شامل سه آبشار مرتفع است که 
از کوهستان الوند سرچشمه گرفته و یکی از مقاصد اکوتوریسم و 

کوهنوردان در این شهرستان است.
وی اظهار کرد: این سومین آبشار و ششمین اثر طبیعی شهرستان 
تویسرکان است که در فهرست آثار طبیعی کشور به ثبت ملی 

رسیده است که نشان دهنده ظرفیت بالای طبیعت گردی 
شهرستان تویسرکان است.

معصوم علیزاده ادامه داد: تلاش می کنیم با شناسایی سایر 
جاذبه های طبیعی شهرستان و نقاط مختلف استان همدان 

نسبت به تهیه پرونده ثبتی و ثبت آنها اقدام شود.

به نقل از ایرنا، مدیرکل میراث فرهنگی استان همدان در ادامه 
ح پیش بینی شده که برای  گفت: در حوزه زیرساخت حدود 25 طر
این پروژه ها تسهیلات هزار و 500 میلیارد ریال پیش بینی شده 

است.

شهرستان

انسداد41حلقهچاه
بهار در غیرمجاز

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر منابع آب 
شهرستان بهار گفت: 41 حلقه چاه غیرمجاز در 
سال جاری مسدود شده که عمق انسداد آنها 

632 متر است.
به گزارش هگمتانه، امین اظهری روز چهارشنبه 
اظهار کرد: با انسداد این تعداد چاه از برداشت 
غیر مجاز 191 هزار مترمکعب از منابع آب 

زیرزمینی جلوگیری شده است.
وی ادامه داد: تیم کشت و بازرسی شهرستان 
بهار به صورت 24 ساعته بر دشت های 
شهرستان نظارت دارند و از هرگونه حفاری 

غیرمجاز در شهرستان جلوگیری می کنند.
مدیر منابع آب شهرستان بهار افزود: در سال 
جاری تاکنون از حفر چهار حلقه چاه غیرمجاز 
جلوگیری شده و 15 دستگاه انواع ادوات حفاری 

غیرمجاز توقیف و روانه پارکینگ شده است.
وی تصریح کرد: از سال 93 تاکنون در شهرستان 
بهار 760 حلقه چاه غیرمجاز با عمق انسداد 13 
کیلومتر و 656 متر مسدود شده، که با انسداد 
این تعداد چاه غیرمجاز از برداشت 16 میلیون 
و 991 هزار مترمکعب از منابع آب زیرزمینی 

جلوگیری شده است.
اظهری افزود: هیچگونه حاشیه امنی برای 
کشاورزانی که از طریق چاه های غیرمجاز مبادرت 
به کشت می کنند وجود ندارد چرا که بعد از 
، پر و  صدور احکام قضایی چاه های غیر مجاز

مسدود می شود.
به نقل از ایرنا، وی با بیان اینکه کشاورزان 
 ، تخلفات حوزه آب شامل حفر چاه غیرمجاز
، برداشت شن و  اضافه برداشت از چاه های مجاز
ماسه از بستر رودخانه را با شماره تلفن 3151 با 
این شرکت اطلاع دهند، گفت: حفاظت و صیانت 

از منابع آبی با مشارکت همگانی ممکن است.

خبر

سهم 55 درصدی ملایر 
در تولید منسوجات تایر کشور

گروه شهرستان: کیان کُــــرد نخستین  هگمتانه، 
شرکت تولیدکننده منسوج استخوان بندی تایر در 
ایران است که از دهه 70 مسیری هموار را برای تولید 
منسوج استخوان بندی تایر با ظرفیت بیش از هشت 

هزار تُن در سال آغاز کرد.
به گزارش هگمتانه، شرکت تولیدی منسوج "کیان کُرد" 
از صنایع پیشران شهرستان ملایر است که با اجرای 
طرح های توسعه ای و افزایش ظرفیت تولید، بیش از 55 
درصد از ظرفیت تولید منسوجات تایر کشور را به خود 
اختصاص داده است، سهمی عظیم در صنعت لاستیک 
کشور که در عرصه تولید و اشتغال این شهرستان رقم 
خورده است. این شرکت تولیدی با ظرفیت سالانه هشت 
هزار و 100 تُن اولین تولید کننده پارچه استخوان بندی تایر 
در ایران است که جنس این منسوجات از نایلون 6، 
نایلون 66، پلی استر و یا ریون است و تاکنون موفق به اخذ 

گواهی نامه های معتبر شده است.

درشرکتکیانکرد� اشتغالمستقیم220نفر
ظرفیت تولیدی شرکت پس از رفع تنگناها اکنون به 
10 هزار تُن تاب بافت و 9 هزار تُن آغشته گری در سال 
رسیده است و با راه اندازی خط تولید جدید در سال 
گذشته، هم اکنون تأمین کننده بیش از 55 درصد نخ 

تایر کشور است.
سرمایه گذار شرکت کیان کُرد روز چهارشنبه در بازدید 
فرماندار ویژه ملایر از این واحد تولیدی اظهار کرد: 
پارچه استخوان بندی تایر به عنوان محصول تولیدی 
این کارخانه یکی از اجزا لازم در ساختار تایر است، 

شرکت کیان کُــــرد دارای ظرفیت 10 هزار تُــــن نخ تایر در 
انواع نایلون 6؛ 66، پلی استر، رایون و منسوج استخوان 
بندی تسمه نقاله در ساختارهای یک لا، 2 لا و چند لا 

مطابق مشخصات فنی مشتری است.
»محسن ملکی« افزود: این شرکت مسؤولیت بخش 
مهمی از تأمین پارچه استخوان بندی تایر در بازار 
داخلی را عهده دار است و مشتریان عمده تایر دنا، 

آرتاویل تایر و یزد تایر است.
وی ادامه داد: سالن های تولید شامل بخش تابندگی، 
بافندگی و آغشته گری است که نخ های وارداتی ابتدا 
تابیده و در بخش دوم بافته و نهایتا در سالن دیگری 
عملیات آغشته گری و قرارگیری در کوره ها با حرارت بالا 

برای پخت و تولید محصول نهایی قرار داده می شود.
سرمایه گذار شرکت کیان کُرد بیان کرد: سال گذشته 
ح توسعه این شرکت با سرمایه گذاری بالغ بر 2  طر
هزار میلیارد ریال به بهره برداری رسید که میزان تولید 
را افزایش داد و در حال حاضر 220 نفر به صورت 
مستقیم در این واحد تولیدی مشغول به کار هستند.
ملکی گفت: عمده ترین مشکل کاهش گاز و برق 
تحویلی به واحد است که موجب کاهش میزان تولید و 
عدم تحویل به موقع سفارش ها به مشتریان می شود، 
این در حالی است که این واحد در سه شیفت فعال 
است و از صد درصد ظرفیت خود برای تولید استفاده 

می کند.
وی ادامه داد: برای تأمین برق مورد نیاز این شرکت 
و دیگر واحدهای وابسته، در صدد ایجاد نیروگاه 
خورشیدی 10 مگاواتی هستیم که پنج مگاوات آن 

برای کیان کُــــرد در نظر گرفته شده و نیازمند حمایت 
و همراهی مسؤولان مرتبط برای اجرای این نیروگاه 
هستیم و در صورت اجرا، مشکل برق سه شرکت 

تولیدی وابسته رفع خواهد شد.

روندتولید� بامدیریتدرستانرژی،نبایدخللیدر
ایجادشود

سرپرست فرمانداری ویژه ملایر نیز در این بازدید، 
تولید و اشتغال و سرمایه گذاری را از اولویت های 
مهم دولت چهاردهم و به تبع آن در این شهرستان 
برشمرد و گفت: مدیران دستگاه های اجرایی هر آنچه 

می توانند برای توسعه تولید، اشتغال و سرمایه گذاری، 
تولیدکنندگان را همراهی کنند.

»سیدرسول حسینی« اظهار کرد: وظیفه داریم برای 
سرمایه گذارانی که اهلیت آنها ثابت شده و در امر 
تولید اهتمام دارند، بسترها را فراهم کرده و حامی آنها 

باشیم.
وی فعالیت شرکت کیان کرد و سهم عمده این 
واحد در تولید نخ لاستیک در کشور را موجب افتخار 
دانست و افزود: سرمایه در گردش یکی از مشکلات 
عمده واحدهای تولیدی است که برای تأمین آن باید 
از ظرفیت و توان نمایندگان مجلس و پیگیری این 

مشکل در سطح ملی استفاده کنیم.
سرپرست فرمانداری ویژه ملایر با تأکید بر اینکه 
استاندار همدان به طور جد دغدغه تولید و اشتغال را 
دارد، ادامه داد: برای حل مشکل برق و گاز این واحد 
بزرگ تولیدی، باید نهایت همراهی با این مجموعه 
صورت گیرد و با مدیریت درست انرژی و توجه ویژه به 
واحدهای بزرگ تولیدی، اجازه ندهیم حتی یک لحظه 

تولید تعطیل باشد.
به نقل از ایرنا، حسینی قول مساعد داد: در حوزه 
اجرایی پیگیری های لازم را انجام می دهیم تا مشکلی 

در مسیر تولید این شهرستان ایجاد نشود.

بهمرگاورژانسمحرزشد تخلفمنجر

4دقیقهایاورژانسجانمرد40سالههمدانیراگرفت تأخیر
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس مرکز اورژانس 
115 و مدیریت حوادث پیش بیمارستانی دانشگاه 
علوم پزشکی همدان، گفت: با توجه به پیگیری و 
بررسی پرونده جوان مبتلا به حمله حاد قلبی که در 
خ داده است، نیروهای اورژانس 4  تاریخ 25 آذرماه ر
دقیقه دیرتر از زمان استاندارد به صحنه رسیده اند.
به گزارش هگمتانه، در ساعت 6 و 22 دقیقه صبح 
25 آذرماه یک جوان 40 ساله دچار حمله حاد قلبی 
می شود و همسرش به سرعت با اورژانس 115 
تماس می گیرد تا به کمک شان بیایند، اما متأسفانه 
بر اساس ادعای خانواده این جوان، بیش از 20 
دقیقه طول می کشد تا نیروهای اورژانس بر بالین 
وی حاضر شوند و در این مدت حال بیمار رو به 
وخامت می رود و در نهایت جان خود را از دست 
می دهد. موقع حضورشان هم اقدام درمانی مؤثر و 

نجات بخشی برای بیمار انجام  نمی دهند.
چند روز پس از این حادثه، همسر این جوان 
درخواست پیگیری پرونده و تاخیر اورژانس را 
داشته است. بنابراین روند رسیدگی به پرونده 
این بیمار حاد قلبی که جانش را از دست داده، در 

اورژانس آغاز می شود.
محمد رضا شکوهی، رئیس اورژانس 115 و مدیریت 
حوادث پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان در این رابطه گفت: با توجه به بررسی های 

به عمل آمده در کمیته رسیدگی به شکایات، 
کارکنان درگیر در انجام این مأموریت چند دقیقه 

تاخیر در خروج از پایگاه داشتند.
وی تصریح کرد: نیروهای این مأموریت بیان کردند 
زنگ پیام را دیر متوجه شدند، اما این توجیه از نظر 
ما قانع کننده نبود و با آنها مطابق قوانین برخورد 

می شود.
رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان با اعلام 
اینکه تاخیر نیروهای اورژانس در مأموریت بیمار 
حاد قلبی نام برده، 4 دقیقه بوده است، عنوان کرد: 
علاوه بر برخورد قانونی با نیروهای خاطی، تذکر 

کتبی و کاهش مزایا، برایشان اعمال می شود.
شکوهی با بیان اینکه اما در انجام پروسیژرهای 
درمانی قصور قابل توجهی نداشتند، عنوان کرد: در 
مورد انجام اقدامات درمانی طبق گزارش ثبت شده 
در پرونده بیمار معروض می دارد که با توجه به 
، کارکنان سریعا اقدام  شرایط بالینی و وزن زیاد بیمار
به برقراری راه وریدی کرده که با توجه به وضعیت 
جسمانی بعد از دو بار اقدام به رگ گیری، در نهایت 
در ناحیه ژیگولار یا گردن راه وریدی برقرار شده و 

تزریق دارو انجام شده است.
وی افزود: از طرفی با توجه به وزن بالای بیمار 
مددجو با پتو به داخل آمبولانس منتقل شده و 

موفق به اینتوبه کردن بیمار یا لوله گذاری داخل ریه 
نشدند و با فیکس کردن ریوی و حمایت تنفسی 
و ماساژ قبلی بیمار را به بیمارستان بعثت منتقل 

کردند.
رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان، گفت: 
میانگین زمان رسیدن بر بالین در مناطق شهری و 
جاده ای 8 و 14 دقیقه است که ترافیک شهری گاهی 

این میانگین را زیاد می شود.
با توجه به بررسی های به عمل آمده، فاصله منزل 
بیمار که در کوی فرهنگیان است تا پایگاه اورژانس 
کمتر از 2 دقیقه است و در شرایطی که نیروها نه 
تنها در حداکثر زمان که 8 دقیقه است، نرسیدند، 
بلکه 4 دقیقه هم دیرتر از زمان استاندارد رسیده 
اند. در ساعت 6 صبح نه تنها ترافیکی نیست، بلکه 
خیابان های همدان در خلوت ترین حالت به سر 

می برند.
به نقل از تسنیم، مردم در سخت ترین لحظات 
خود دست به دامان اورژانس می شوند تا بتوانند 
جان خود یا عزیزانشان را نجات دهند، اما وقتی پای 
تاخیر نیروهای اورژانس و فوت بیماری که به موقع 
به او خدمات رسانی نشده به میان می آید، هزاران 
توجیه و توبیخ هم نمی تواند ذره ای از درد و رنج 

خانواده های چنین بیمارانی بکاهد.

متخصصپوست سرقت50میلیاردریالیمنشیاز
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان همدان  از دستگیری دو سارق و کشف 
چندین فقره سرقت از مطب پزشک به ارزش 50 

میلیارد ریال در همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، هادی نجفی صالح اظهار 
کرد: با مراجعه یکی از پزشکان متخصص پوست 
و مو به کلانتری 11 شکریه و اعلام سرقت از 
صندوق مطب، بررسی موضوع در دستور کار 

گرفت. قرار  پلیس 

وی افزود: با رصد تصاویر به دست آمده از 
دوربین های مداربسته مشخص شد که منشی به 
همراه اپراتور لیزر که در مطب مالباخته مشغول به 
کار هستند با همدستی و ظرف مدت دو سال مبلغ 

50 میلیارد ریال را سرقت کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان همدان با بیان اینکه 
متهمان با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی 
شدند در ادامه از دستگیری یک سارق مغازه 
سنگ فروشی و کشف 2 فقره سرقت در این رابطه 

خبر داد.
نجفی صالح گفت: با بررسی تصاویر به دست آمده 
از دوربین های مداربسته، شخصی در این خصوص 

دستگیر و به کلانتری انتقال داده شد.
وی افزود: فرد دستگیر شده در تحقیقات پلیسی 
به 2 فقره سرقت از مغازه سنگ فروشی اعتراف و 
به ارزش 500 میلیون ریال اعتراف کرد و با تشکیل 
پرونده و جهت سیر مراحل قانونی تحویل مقام 

قضایی شد.

نهاوند تولید320تنگیاهداروییدر
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس جهاد کشاورزی 
شهرستان نهاوند از کشت گیاهان دارویی در 
اراضی کشاورزی آبی و دیم این شهرستان در 
راستای مدیریت مصرف آب خبر داد و گفت: 
نهاوند رتبه برتر کشت گیاهان دارویی با تولید 320 

تن گیاه در استان را دارد.
به گزارش هگمتانه، توکل آبشناس اظهار کرد: 
از سیاست های اصولی جهاد کشاورزی کاهش 
مصرف آب و استفاده از محصولات کم آب بر و 

پرسود است.
وی تصریح کرد: اصلاح الگوی کشت در دستور 
کار قرار دارد و در این راستا هر سال مقدار کشت 
گیاهان دارویی و زینتی در شهرستان نهاوند بیشتر 

می شود.
آبشناس با بیان اینکه بیش از 240 نوع گیاه دارویی 
در نهاوند رشد می کند، افزود: حدود 300 هکتار از 
سطح اراضی شهرستان به کشت گیاهان دارویی 
اختصاص دارد و بیش از 320 تن انواع محصول 
از آن ها برداشت و حدود یک میلیون دلار ارز آوری 

دارد.
وی درباره حمایت ها از این نوع کشت نیز بیان 

کرد: بذر این گیاهان به صورت یک سوم نقد در 
زمان کاشت و 70 درصد موقع برداشت و فروش 

محصول در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.
رئیس جهاد کشاورزی نهاوند، علت استفاده از 
 
ً
این نوع محصولات را کم آب بر بودن و سود نسبتا
خوب این گیاهان دانست و ادامه داد: خرید این 
محصولات هم با قیمت خوب و به صورت توافقی و 

تضمینی انجام می شود.
آبشناس با بیان اینکه انواع گیاهان دارویی در 

نهاوند به صورت آبی و دیم کشت می شود و این 
شهرستان رتبه برتر تولید انواع محصولات دارویی 
را در استان دارد، تأکید کرد: داروهای گیاهی که 
به صورت آبی کشت می شوند شامل آویشن باغی، 
اسطوخودوس، بادرنجبویه و چند گیاه دیگر و 
، ختمی،  در دیم زارها هم زیره، سیاه دانه، موسیر

گل رنگ و … کشت می شود.
آبشناس خاطرنشان کرد: در زمینهٔ کشت گیاهان 
دارویی با ایجاد صنایع تبدیلی و بسته بندی 
متناسب و شکیل می توان به بازارهای مختلف 

کشور و بین المللی چشم داشت.
به گفته رئیس جهاد کشاورزی نهاوند، این 
شهرستان مستعد توسعه و رونق کشت گیاهان 
دارویی است و تجربیات موفقی در سال های اخیر 
در زمینهٔ استفاده از زمین های آیش برای کشت 

گیاهان دارویی داشته است.
به نقل از ایسنا، آبشناس بیان کرد: زمین هایی که 
یک سال برای کشت استفاده نمی شوند و »آیش« 
هستند برای کشت انواع گیاهان دارویی می تواند 
مورد استفاده قرار گیرد چون باعث حفظ خاک و 

سودآوری برای کشاورزان می شود.

ملایر 21سالدر قصاصپساز گذشتخانوادهمقتولاز
هگمتانه، گروه شهرستان: بخشدار زند خبر داد: 
خانواده مقتول از قصاص پس از 21 سال در ملایر 
گذشتند. به گزارش هگمتانه، محمد رضا احمدی 
گفت: با رضایت خانواده مقتول، قاتل با رهایی از 
قصاص به زندگی بازگشت و پرونده پس از 21 سال 
بسته شد. وی ادامه داد: 21 سال پیش در یکی از 
روستاهای بخش زند ملایر بر اثر درگیری و کینه بر 
سر زمین کشاورزی، یک جوان 37 ساله به قتل 
رسید که فرزندان مقتول پس از رسیدن به سن 

قانونی به دنبال مجازات قاتل پدرشان بودند.
بخشدار زند گفت: پس از اعلام تاریخ اجرای حکم 
قصاص، شورای صلحبان بخش زند پیگیری های 
متعددی برای گذشت خانواده مقتول انجام دادند، 
اما خانواده رضایت ندادند و مجدانه به دنبال اجرای 
حکم بودند. وی افزود: شورای صلحبان بخش زند 
باز هم تلاش های زیادی برای گذشت از قصاص 
انجام دادند تا اینکه خانواده مقتول راضی به گذشت 

شد و قاتل از چوبه دار رهایی یافت.
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همدان4 خبر 

هگمتانهگزارشمیدهد:

بیماری های گوارشی همدان 
بالاتر از میانگین کشوری

معرضبیماریهایگوارشیهستند چهکسانیدر
 ، هگمتانه، گروه گفت وگو: بر اساس گزارش های اخیر
میزان ابتلا به بیماری های گوارشی در همدان بالاتر 
از میانگین کشوری است و این موضوع نیازمند 
اقدامات پیشگیرانه و اصلاحات اساسی در حوزه های 

مختلف است.
به گزارش هگمتانه؛ اخیرا یک متخصص داخلی در 
همدان اعلام کرد که آمار بیماری های گوارشی در 

همدان بالاتر از میانگین کشوری است.
خ ابتلا به  مهدی رضوان گفت که علت بالا بودن نر
بیماری های گوارشی در همدان به عوامل مختلفی 
از جمله سبک زندگی، رژیم غذایی و محیط زیست 

برمی گردد.
این متخصص داخلی و رئیس بیمارستان فوق 
تخصصی سینا در همدان همچنین توصیه کرد 
که برای کاهش خطر ابتلا به بیماری های گوارشی و 
کبدی، باید به اصلاح سبک زندگی و تغذیه در این 
استان توجه ویژه ای شود تا مردم با تغییر عادت 
غذایی، افزایش فعالیت بدنی و مصرف مواد غذایی 

، از بروز بیماری های مزمن پیشگیری کنند. سالم تر

ضرورتمصرفروغنهایسالم�
وی با اشاره به اینکه باید مصرف روغن های سالم در 
سبد غذایی قرار گیرد افزود: چربی های سالم و تغذیه 
مناسب کلید پیشگیری از بیماری های کبدی و انواع 

سرطان ها است.
رضوان با بیان اینکه نوع تغذیه ارتباط مستقیمی 
با انواع سرطان ها، به ویژه سرطان های گوارشی 
مانند سرطان معده و مری دارد بیان کرد: بر اساس 
تحقیقات، مصرف غذاهای فرآوری  شده، ترشی های 
غیرمجاز و مواد غذایی کپک زده  خطر ابتلا به 
سرطان ها به ویژه سرطان های گوارشی همچون 

سرطان معده و مری را افزایش می دهد.
وی اضافه کرد: چربی ها منبع اصلی انرژی برای بدن 
هستند، اما مصرف چربی های ناسالم، به ویژه 
چربی های اشباع و ترانس، می تواند منجر به مشکلات 

متابولیک و بیماری هایی مانند کبد چرب شود.
رئیس بیمارستان سینا همدان عنوان کرد: مصرف 
چربی های سالم همچون روغن "کانولا، زیتون و 
کنجد" که دارای اثرات آنتی اکسیدانی بالاتری هستند، 
احتمال ابتلا به بیماری های کبدی و دیگر بیماری های 

مزمن را کاهش می دهد.
وی اظهار کرد: این روغن ها به دلیل داشتن 
چربی های غیر اشباع و امگا-3، برای سلامت کبد 
مفید هستند و می توانند از التهاب کبد و آسیب به 

آن جلوگیری کنند.
رضوان همچنین نسبت به افزایش آمار کبد چرب 
در کودکان هشدار داد و گفت: در کودکانی که رژیم 
غذایی ناسالم و فعالیت بدنی کمی دارند، افزایش 

موارد کبد چرب را شاهد هستیم.

این متخصص داخلی افزود: تداوم این وضعیت در 
بلندمدت کودکان را به مشکلات جدی تری مواجه 
می کند زیرا کبد چرب در کودکان می تواند به بروز 

بیماری های متابولیک در سنین بالاتر شود.

مصرفغذاهایدودیوریسکابتلابهسرطان�
رضوان بیان کرد: مواد کپک زده حاوی آفلاتوکسین 
هستند که یکی از فاکتورهای شناخته  شده برای 
سرطان است همچنین، مصرف غذاهای دودی 
مانند ماهی دودی یا برنج دودی می تواند ریسک ابتلا 

به سرطان ها را بالا ببرد. 
، سبزیجات  وی ادامه داد: جوامعی که مصرف فیبر
و مواد گیاهی در آنها بیشتر است، کمتر در معرض 
خطر ابتلا به سرطان قرار دارند، بنابراین توصیه 
می شود که مردم بر مصرف غذاهای گیاهی تأکید 

بیشتری داشته باشند.

درمانخودسرانهبیماریهایگوارشی� جلوگیریاز
مشکلات گوارشی می توانند دلایل مختلفی داشته 
باشند و از مشکلات ساده و موقتی تا بیماری های 
جدی تر متفاوت باشند و علائم گوارشی مانند 
دل درد، نفخ، سوءهاضمه، اسهال، یبوست، یا 
خون در مدفوع می توانند نشانه ای از اختلالات جدی 
باشند و باید به توصیه و هشدار متخصصان توجه 

کرد تا شاهد عملکرد بهتر دستگاه گوارش بود.
از آنجا که ضرورت دارد مردم همدان مشکلات 
گوارشی را جدی بگیرند به سراغ یک فوق تخصص 
دیگر رفتیم تا موضوعاتی بیشتر مورد تأکید قرار 
بگیرد و آن موارد لازم توصیه شود، خصوصا اینکه 
سبک زندگی افراد تغییر کرده و مصرف غذاهای 

فست فودی خطراتی را به دنبال دارد.
آرمان عبدی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه در 
همدان با بیان اینکه متأسفانه بیماری های گوارشی 
در کشور افزایش یافته و تنها مختص استان همدان 
نیست اظهار کرد: مهمترین علت این بیماری رژیم 

غذایی و مصرف بی رویه دارو است.

فصولسردسال� افزایشبیماریگوارشیدر
وی با اشاره به اینکه درمان خودسرانه افراد باعث 
شده بیماری های گوارشی افزایش یابد گفت: در 
فصل سرما میزان شیوع بیماری های تنفسی مانند 
آنفلوآنزا و سرماخوردگی بالاست و به دنبال آن 
مصرف دارو هم افزایش می یابد و در نتیجه مشکلات 

بعدی نظیر بیماری گوارشی ایجاد می شود.
این فوق تخصص گوارش و کبد بالغین و عضو 
هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی همدان با 
اشاره به اینکه افرادی در اثر بیماری های تنفسی 
مسکن هایی مصرف می کنند و این عامل نیز باعث 
مشکلات گوارشی می شود افزود: گروه دارویی 

 ان اس ای آی دی)NSAID( مسکن ها احتمال زخم 
معده و یا خون ریزی معده را بالا می برند.

وی با بیان اینکه بیمارانی در ابتلا به آنفلوآنزا و 
سرماخوردگی به دلیل بدن درد مسکن مصرف 
می کنند گفت: یکی از علل مهم خونریزی دستگاه 
معده)GIB( و زخم معده  مصرف مسکن ها است که 

در این فصل بسیار شایع است.
وی با بیان اینکه مصرف مسکن در ایران بالاست 
و عوارضی را به دنبال دارد افزود: سوء هاضمه به 
دنبال مصرف مسکن ها و بیماری های ویروسی 

شایع می شود.
عبدی با بیان اینکه فردی که سرماخوردگی دارد، 
صرفا دارای علائم تنفسی نیست و ممکن است 
هم زمان دچار بیماری گوارشی به علت مصرف دارو 
و نیز ویروسی که عامل تنفسی بوده شود ادامه 
داد: این فرد ممکن است دچار اسهال، استفراغ و 

سوء هاضمه شود.
وی با اشاره به اینکه برخی ویروس ها دارای علائم 
تنفسی نیستند و تنها علائم گوارشی دارند ادامه 
داد: افرادی ممکن است به دلیل ویروس آنفلوآنزا یا 
سرماخوردگی و...، تنها دچار اسهال و استفراغ شوند 

و برای درمان به مراکز درمانی مراجعه کنند.
این فوق تخصص گوارش، کبد و مجاری صفراوی با 
تأکید بر اینکه این نوع بیماری ها در فصل زمستان شایع 
هستند افزود: مصرف داروهای گیاهی عاملی مهمی 

بوده که بیماری های گوارشی در همدان شایع شود.

همدانیکعطاریوجوددارد� خیابانیاز هر در
وی با اشاره به اینکه امروز در هر خیابانی از همدان 
یک عطاری وجود دارد و اینکه این مراکز مجوز دارند یا 
خیر موضوع مهمی است خاطرنشان کرد: متأسفانه 
بسیاری از این مراکز صرفا هدف درآمد دارند و برای 
 ، آنها مهم نیست که بیمار خوب می شود و یا خیر
چه بسا هزینه داروی گیاهی برای یک بیمار از داروی 

شیمیایی هم خیلی بالاتر باشد.
عبدی با بیان اینکه مردم معتقدند چون دارویی که 
مصرف می کنند گیاهی است هیچ اتفاق خاصی برای 
آنها نمی افتد و این باعث مصرف بی رویه  شده و در 
نتیجه عوارضی را به دنبال دارد افزود: به عنوان نمونه 
بیماری به ما مراجعه داشت که به دلیل مصرف 
بی رویه پونه دچار نارسایی کبد شده بود، خطراتی هم 
در مصرف سایر مواد گیاهی نظیر کاسنی، شاتره و... 

وجود داشته است.
وی با اشاره به اینکه افرادی برای بیماری کبد چرب 
داروهای گیاهی مصرف می کنند که عوارض این 
داروها بیشتر از سود آنهاست گفت: بیماری هم در 
اثر مصرف شیرین بیان دچار خونریزی مغزی شده 

بود و نباید این موضوعات را نادیده گرفت.

خوندارویشیرینبیانمصرف� افراددارایفشار
نکنند

این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
یادآور شد: در حال حاضر شربت شیرین بیان به نام 
)پپتولیک( در داروخانه ها وجود دارد اما اینکه این 
دارو را برای چه کسی تجویز کنیم مهم است و برای 
کسی که فشار خون دارد به هیچ عنوان نباید این 

دارو را نوشت.
وی ادامه داد: ممکن است فرد مسنی به عطاری 
مراجعه کند و بگوید که مشکل معده درد دارد ، 
اولین کاری که عطاری می کند به او شیرین بیان 
می دهد در حالی که ممکن است این فرد دچار رایز 
فشارخون)فشار خون بالا( و به دنبال آن خونریزی 

مغزی شود.
عبدی خاطرنشان کرد: بیماری که مسن است و 
ممکن است فشار خون داشته باشد، وقتی به مطب 
ما مراجعه می کند اگر قرار است این دارو را برای او 
تجویز کنیم اولین سؤالی که می پرسیم این است 
که آیا داروی فشار خون مصرف می کند و یا سابقه 
فشار دارد یا خیر؟ در حالی که عطاری این را نمی پرسد 
و با مصرف بی رویه شیرین بیان، این فرد دچار رایز 
فشارخون)فشار خون بالا( و خونریزی مغزی می شود.

همداننگرانکننده� مصرفزیادفستفوددر
است

بالای فست فود در  اینکه مصرف  بیان  با  وی 
همدان نگران کننده است چرا که مصرف آن باعث 
بیماری های گوارشی می شود ادامه داد: امروزه 
در جامعه بیماری، کبد چرب شایع شده است در 
حالی که در هر خیابانی از همدان فست فودی هایی 
را می بینیم که مواد عذایی مانند سیب زمینی 
می فروشند و افراد هم استقبال زیادی دارند، سؤال 
خ شده و افراد  است با چه روغنی این غذاها سر

مصرف می کنند؟!
این فوق تخصص گوارش و کبد بالغین در همدان 
با بیان اینکه استفاده  از روغن های جامد و استفاده 
زیاد از روغن های گیاهی باعث کبد چرب می شود 

تأکید کرد: فست فود به دلیل اینکه با روغن و 
محتویات مانده تهیه می شود، متأسفانه ریسک 
کبد چرب را بالا می برد؛ کب چرب بیماری خیلی مهم 

و مورد توجهی است.

استامینوفنتنهادارویمسکنکهباعثعوارض�
گوارشینمیشود

وی به داشتن سبک زندگی سالم اشاره کرد و افزود: 
همان طور که عنوان شد به دلیل بیماری فصلی 
مصرف مسکن بالاست و کسانی که سن بالا و 
افرادی که سابقه زخم معده، خونریزی گوارشی و 
البته هرگونه بیماری گوارشی دارند، ترجیحا گروهی از 
داروهای )NSAID( مانند ژلوفن، پروفن، دیکلوفناک، 
ایندومتاسین و مفنامیک اسید را برای بدن درد 
استفاده نکنند و تنها دارویی که از مسکن ها باعث 
عوارض گوارشی مانند زخم معده و یا خونریزی 
نمی شود، استامینوفن ساده است که البته بیش 
از حد استفاده شود باعث مسمومیت کبد می شود.

عبدی با بیان اینکه در یک فرد بالغ بدون هیچ 
بیماری زمینه ای روزانه مصرف چهار گرم استامینوفن 
مشکلی ایجاد نمی کند خاطرنشان کرد: اما فردی با 
بیماری زمینه ای مانند کبدی، کبد چرب، سیروز کبدی 

بیشتر از دو گرم نمی تواند از این دارو استفاده کند.

افرادحداقلفستفودخانگیبخورند�
وی با اشاره به اینکه در مصرف مواد غذایی ترجیحا 
افراد فست فود استفاده نکنند و اگر هم قرار است 
مصرف شود حداقل خونگی باشد تا از روغن آن 
اطمینان حاصل کنند گفت: افرادی که در بیرون از 
منزل ساندویچ مصرف می کنند، مطمئن باشند از 
روغنی تهیه شده که آن را ساعت 7 صبح در ظرف 
ریخته و تا 12 شب با همان غذاهایی تهیه شده است.

این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
با اشاره به اینکه روغن خود یک اکسیدان است و 
برای بیماری کبدی، سیروز کبد و کبد چرب خطرناک 
است ادامه داد: همین که روغن های مانده حذف 

شود، خود کمکی در سالم زیستن است.

وی با اشاره به اینکه افراد رژیم غذایی گیاهی و 
استفاده از سبزیجات را در دستور کار قرار دهند 
گفت: به رژیم غذایی خود روغن کنجد و روغن زیتون 
اضافه کنید و مصرف ماهی به خصوص ماهی کبابی و 

در نتیحه رژیم غذایی مدیترانه ای بگنجانید.

رژیمغذاییمدیترانهایبهترینوسادهترینرژیم�
غذاییاست

عبدی با بیان اینکه رژیم غذایی مدیترانه ای از لحاظ 
علمی ثابت شده که بهترین و ساده ترین رژیم 
غذایی است که شامل مصرف زیتون، روغن زیتون، 
سبزیجات، ماهی و... می شود اضافه کرد: این مواد 
غذایی برای بیماری های قلبی و گوارشی توصیه شده 

و رژیم غذایی سالمی هستند.
وی با توصیه به اینکه افراد هیچگاه درمان خودسرانه 
نداشته باشند افزود: بهترین درمان کبد چرب سبک 
زندگی سالم و رژیم غذایی درست است، افراد مبتلا 
به کبد چرب باید وزن خود را کنترل و فعالیت ورزشی 
داشته باشند و بهترین توصیه هم عدم مصرف 

غذاهای فست فودی است.
خ ابتلا  می توان گفت اقداماتی می تواند در کاهش نر
به بیماری های گوارشی در همدان و ارتقای سلامت 

عمومی جامعه مؤثر باشد.
عوامل اصلی به گفته متخصصان شامل آموزش 
عمومی و تشویق به مصرف غذاهای تازه، میوه ها 
و سبزیجات و پرهیز از مصرف مواد غذایی چرب و 
پرکالری، افزایش فعالیت بدنی، ترویج ورزش روزانه و 
فعالیت های بدنی منظم برای بهبود عملکرد دستگاه 
گوارش، نظارت بر کیفیت غذاها، تشدید کنترل بر 
تولید و توزیع مواد غذایی، حذف مواد غذایی آلوده 
،  دسترسی به خدمات  یا تاریخ  مصرف  گذشته از بازار
پزشکی و توسعه امکانات درمانی و تشخیصی برای 
بیماری های گوارشی و تقویت برنامه های غربالگری 
برای تشخیص زودهنگام بیماری های جدی مانند 
سرطان های گوارشی و نیز تحقیقات محلی و انجام 
مطالعات جامع برای شناسایی عوامل محیطی و 

ژنتیکی مؤثر در شیوع این بیماری ها است.

داد آموزشعلمیکاربردیفرماندهیانتظامیاستانهمدانخبر رئیسمرکز

دانشگاهجامععلمیکاربردی پذیرشدانشجوباتضمیناشتغالدر
*: رئیس مرکز آموزش علمی  هگمتانه، گروه خبر
کاربردی فرماندهی انتظامی استان همدان با اشاره 
به پذیرش دانشجو با تضمین اشتغال در دانشگاه 
جامع علمی کاربردی استان همدان گفت: دانشگاه 
جامع علمی کاربردی استان همدان بزرگ ترین 
دانشگاه مهارتی بدون کنکور در مقاطع کاردانی 
و کارشناسی با امکان ادامه تحصیل تا مقطع 

دکتراست.
به گزارش هگمتانه، محمد گنجی افزود: دانشجویان 
با تکمیل مهارت در زمینه های صنعت، خدمات 
اجتماعی، فرهنگ و هنر و کشاورزی با اخذ مدرک 
معتبر بین المللی و با پرداخت کمترین میزان شهریه 

به راحتی جذب بازار کار می شوند.
وی با بیان اینکه دانشگاه علمی کاربردی تنها مجری 
ح با  ح آباد در کشور است، اظهار کرد: این طر طر
هدف آموزش برای اشتغال دانش آموختگان سایر 

دانشگاه ها با آموزش های مهارت محور است.
رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی فرماندهی انتظامی 

استان همدان با اشاره به اعتبار بین المللی دانشگاه 
جامع علمی کاربردی اظهار کرد: در حال حاضر 5 مرکز 
، جمعیت هلال  علمی کاربردی فراجا، خانه کارگر
، ماشین برزگر و الوان ثابت با 40 کدرشته محل  احمر

در مقطع کاردانی و کارشناسی دانشجو می پذیرند.
گنجی با بیان اینکه 60 درصد این دوره ها مهارتی و 
40 درصد نیز آموزش های نظری است، اظهار کرد: 
دانشگاه علمی کاربردی با تنوع رشته های تحصیلی 
در جذب دانشجو همچون رشته های طراحی لباس، 
تولیدات زراعی، الکترونیک صنعتی، حقوق ثبتی، 
اداری،  امور  مدیریت  کشاورزی،  مکانیزاسیون 
مترجمی زبان انگلیسی، حسابداری، فناوری اطلاعات، 

موسیقی و... به آموزش دانشجویان می پردازد.
گنجی با اشاره به اینکه این مرکز دارای 6 رشته در 
مقطع کاردانی و همچنین 6 رشته در مقطع کارشناسی 
است، اظهار کرد: در حال حاضر دانشجویان مقطع 
کاردانی در رشته های امور فرهنگی، تربیت بدنی، 
حقوق، حقوق قضایی، مددکاری اجتماعی و روابط 

عمومی و در مقطع کارشناسی در رشته های حقوق؛ 
ثبت اسناد و املاک، تربیت بدنی؛ مربیگری آمادگی 
جسمانی، روابط عمومی؛ امور رسانه، مددکاری 
اجتماعی؛ مددکار خانواده، مدیریت امور فرهنگی؛ 
برنامه ریزی فرهنگی، حقوق قضایی در حال تحصیل 

هستند.
وی با اشاره به استفاده از اساتید مجرب و متخصص 
برای آموزش دانشجویان تصریح کرد: تقسیط و 
تخفیف شهریه تا 25 درصد، تشکیل کلاس ها 
در ساعات غیراداری و امکان برقراری بیمه تأمین 
اجتماعی نیز از دیگر مزایای تحصیل در مراکز آموزش 

علمی کاربردی است.
گنجی با اشاره به میزان پایین شهریه دانشگاه علمی 
کاربردی در میان دانشگاه های کشور اظهار کرد: 
شهریه دانشگاه علمی کاربردی مصوب وزارت علوم 
است که متناسب با رشته تحصیلی دانشجو امکان 

10 تا 25 درصد تخفیف را دارد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به درخواست دانشگاه 

جامع علمی کاربردی مقرر شد زمان ثبت نام برای 
ظرفیت های خالی مانده رشته های تحصیلی دوره  های 
کاردانی و کارشناسی »ناپیوسته« نظام آموزش علمی 
کاربردی سال 1403 که ظرفیت آنها تکمیل نشده، 

تغییر یابد.
رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی فرماندهی 
انتظامی استان همدان افزود: ثبت نام و انتخاب 
 رشته به صورت اینترنتی از روز دوشنبه 1403/11/1 آغاز 

و تا روز شنبه 1403/11/6 ادامه خواهد داشت.
به نقل از روابط عمومی مرکز آموزش علمی کاربردی 
فرماندهی انتظامی استان همدان، گنجی اظهار کرد: 
متقاضیان می توانند از طریق وبگاه سازمان سنجش 
به نشانی www.sanjesh.org و یا مراجعه حضوری 
به نشانی همدان، میدان فردوسی، خیابان صدف، 
گاهی و یا از طریق ارسال پیام در  ساختمان قدیم آ
پیام رسان ایتا به شماره 09183130279 نسبت به 

ثبت نام خود اقدام کنند.

برابر رأی شماره 140360326001003907 مورخه 1403/10/02 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
اعظم فاضلی فرزند یداله به شماره شناسنامه 279 صادره از زنجان در ششدانگ 
ک 119 الی 121 فرعی از 4 اصلی  یک باب خانه به مساحت 126 مترمربع قسمتی از پلا
واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی: میدان مدرس، 18 متری توحید، روبروی 
حسینیه ابوالفضل خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان غلامعلی نوروزیان، 
کبر عنبری، عباس منوچهری، فتحعلی منوچهری، میرزاعلی نوروزیان، شیرزاد  علی ا
منوچهری، براتعلی منوچهری و سهراب منوچهری محرز گردیده است. لذا به منظور 
که  گهی می شود. در صورتی  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
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به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق متعهد: محمدرضا صلاحی نظر، متعهدله: بیتا غلامی 
ششدانگ یک دستگاه سواری سیستم سایپا تیپ تیبا شماره انتظامی 18-111 ص 88 که 
در پارکینگ شورین همدان متوقف است و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری مورخه 
1403/08/30 مدل: 1395، رنگ: سفید - روغنی، ظرفیت: 4 نفر، نوع سوخت: بنزین، شماره 

 .NAS811100G5895096  :شماره شاسی ،M 15/8294582 :موتور
وضعیت ظاهری و فنی خودرو: اطاق کاپوت و گلگیر جلو چپ و درب جلو چپ دارای رنگ 
می باشد، بدنه بی رنگ صافکاری و قلم گیری سینی و سرشاسی ضربه و شاسی شکستگی دارد.

نقایص خودرو: گلگیر عقب چپ در مجاورت رکاب پوسیدگی دارد، سپر جلو از داخل ترَک دارد. 
موتور خاموش و روشن نشد. تایرها: جلو 30 درصد و عقب صاف می باشد. بیمه نامه و سایر 
مدارک رؤیت نشد. نتیجه و ارزیابی 2.200.000.000 ریال )دو میلیارد و دویست میلیون ریال( 
می باشد که به علت عدم انجام تعهد از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخه 1403/11/03 در 
اداره اجرای اسناد رسمی همدان واقع در سعیدیه بالا، نبش بلوار غنی زادیان، اداره کل ثبت 
ک استان همدان، طبقه اول از طریق مزایده به فروش می رسد و مزایده از مبلغ  اسناد و املا
2.200.000.000 ریال )دو میلیارد و دویست میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
 فروخته می شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 

ً
نقدا

حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است. برنده 
مزایده ملکف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده 
ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. کلیه 
 وصول خواهد 

ً
هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده می باشد و نیمعشر و حق مزایده نقدا

شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 
ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.

گهی مزایده مال منقول )اتومبیل( اسناد ذمه ای پرونده کلاسه 140300525 آ
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
14032603260040005093 و 1403603260040005090 و 1403603260040509 مورخه 1403/07/08 
تصرفات مالکانه آقای علی نانکلی فرزند عزیز متقاضی پرونده کلاسه 1402114426004000139 
و 14021144260040001141 و 1402111444260040001140 هر یک در قسمتی از ششدانگ 3 
قطعه باغ به مساحت 4635/15 مترمربع و به مساحت 1151/55 مترمربع و 1241/07 مترمربع 
ک 11 اصلی واقع در بخش 3 تویسرکان، روستای - خریداری از مالک  هر 3 قسمتی از پلا
رسمی محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
گهی می گردد در صورتی که  قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
گهی  شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه 
به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر 
این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت 
تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه 

خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تویسرکان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/05  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/20 90
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نظر به اینکه آقای محمدموسی عظیمی عارف با ارائه 2 برگ استشهادیه محلی مصدق دفتر 2 اسناد رسمی اسدآباد مدعی است که یک جلد سند تک برگی مقدار 
ک الکترونیکی 140320326003002906 شماره چاپی 790083 واقع در  ک ثبتی 18 فرعی از 38 اصلی شماره دفتر املا 2/162 از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلا
اسدآباد )بخش شش همدان( ثبت و صادر و تسلیم شده و در هنگام جابجایی مفقود گردیده و  لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
گهی طی مدت ده روز به اداره  گهی می شود تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ بدینوسیله آ
ک شهرستان اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله اعتراض کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی  ثبت اسناد و املا
و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، سند المثنی به نام محمدموسی عظیمی عارف ثبت و صادر و تسلیم خواهد شد.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

119
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نظر به اینکه آقای سید اصغر فلاحیان احد از ورثه مرحوم سید اسماعیل 
فلاحیان با تسلیم برگه استشهادیه گواهی شده دفترخانه اسناد رسمی شماره 
9 همدان با اعلام اینکه سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک 
ک 340 فرعی از 175 اصلی مفروز اصلی  قطعه باغ مساحت . متر به شماره پلا
مرقوم واقع در حومه بخش دو همدان ذیل دفتر 12 صفحه 239 ثبت سند به 
شماره سریال - به نام سید اسماعیل فلاحیان ثبت و صادر و تسلیم شده است، 
ک  به علت نامعلوم مفقود گردیده است. تقاضای صدور المثنی سند مالکیت پلا

که در رهن و بازداشت نمی باشد. مذکور را نموده است 
گهی  لذا مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت در یک نوبت آ
می شود تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
گهی به  مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
مدت ده روز فرصت دارند اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا 
سند معامله به این اداره اعلام و رسید دریافت نماید. در غیر این صورت اداره 
ثبت وفق مقررات اقدام خواهد نمود و اعتراض ایشان فقط در مراجع قضایی 

قابل رسیدگی خواهد بود.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه دو علیرضا غلامی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا 407
0 :
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ک  کو با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه 11 همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت دو دانگ مشاع از ششدانگ پلا خانم مهردخت کا
6865 فرعی از 9 اصلی واقع در حومه بخش یک همدان که به نامش ذیل دفتر الکترونیکی140320326001010173 سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیست که به 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند  علت سهل انگاری مفقود گردیده. لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
ک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض خود  گهی طی مدت 10 روز به اداره ثبت اسناد و املا مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
را کتباً تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نگردد، سند مالکیت المثنی به نام 

گزارش شده است. متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان همدان - ناحیه یک سرپرست اداره ثبت اسناد واملا

406
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نگاهروز

عراق نخستوزیر معظمانقلابمراسماستقبالرسمیاز مردمقمبارهبر از هزاراننفر کنسرت»سرزمینهایسپید«دیدار

ایران و جهانایران و جهان

بازگشتهیتلر
بهغربوحشی

یک فعال فضای مجازی در توئیتی با اشاره به 
اظهارات وزیر خارجه آلمان نوشت:

وزیر خارجه آلمان: مادامی که هدف قرار دادن 
غیرنظامیان و بیمارستان ها امنیت اسرائیل 
را تضمین کند، از این اقدام شرمنده نخواهیم 

شد.
هیتلر به غرب وحشی بازگشته است.

حتی اگر همین حرف را یک مقام جهان سومی 
بخواهد بزند جرات نمی کند. متهم به نقض 

حقوق بشر و نسل کشی خواهد شد.
غرب مصون است

تحریمهایآمریکااهدافی
سرنگونیحکومتها از فراتر

دارد
یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:

این که با وجود سرنگونی حکومت اسد، آمریکا 
تحریم های سوریه را بر نمی دارد، درسی است 
برای کسانی که تصور می کنند با سرنگونی 
نظام های سیاسی حاکم بر کشورهای تحریم 
شده از سوی آمریکا، تحریم های آمریکا برداشته 
می شود. تحریم های آمریکا اهدافی فراتر از 

سرنگونی حکومت ها دارد.

میدانجنگرسانهای
تعریفشده! جایدیگر

یکی از فعالان توئیتری در صفحه خود نوشت:
چه خوشمان بیاید و چه نیاید، میدان جنگ 
رسانه ای جای دیگر تعریف شده! برای صیانت از 
ج شد  افکار عمومی هم نباید از این میدان خار
و یک میدان خودمانی در جای دیگر تعریف کرد!

بدیهیست که برای حضور مؤثر در این جنگ، 
شناخت و حضور در رسانه هایی که مردم با آن 

سر و کار دارند یک امر واجب است.

کشورهایآزاد تحقیر
توسطترامپ

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
ترامپ گفته کشور کانادا و گرینلند)متعلق 
به دانمارک( و کانال پاناما باید جزئی از آمریکا 

بشن؛ حتی ممکنه از زور استفاده کنه.
این کشورها که به اصطلاح بخشی از دنیای آزاد 
هستند، این گونه توسط ترامپ تهدید و تحقیر 
می شوند؛ آن وقت عده ای در ایران با چه رویی از 

مذاکره با ترامپ سخن می گویند؟

عراقتانکآمریکاییداشت
اماتوانتعمیرات

وتهیهگلولهنداشت!
، فعال رسانه در توئیتر نوشت: زادبر

آمریکا و عراق توافق نظامی و امنیتی داشتند. 
آمریکا طبق این قرارداد باید در لحظه بحران از 

دولت عراق حمایت می کرد.
با حمله داعش به عراق دولت آمریکا به شرکت 
پشتیبان تانک آبرامز )Abrams( دستور داد 
ج و به امارات بروند. عراق تانک  از عراق خار
آمریکایی داشت اما توان تعمیرات و تهیه گلوله 

نداشت!!!

اشرافایرانبهباکو،ارمنستان،
کشورهاتاارتفاع روسیهودیگر

30کیلومتری
یکی از کاربران توئیتری در صفحه خود نوشت:

از امروز و با رادار جدیدی که ایران در شمال 
مستقر کرده تمام خاک باکو، کشور محترم 
ارمنستان، روسیه و دیگر کشورها تا ارتفاع 30 

کیلومتری تحت رصد دقیق است.
قبلا شبهاتی در خصوص استفاده رژیم از خاک 
ح بود که با رادار جدید ایران،  باکو علیه ایران مطر

اشراف بر این مناطق بیشتر می شود.

مجازی گردی

کوتاه خبر

عراق نخستوزیر
کرد باامامخامنهایدیدار

محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق 
و هیأت همراه، بعد از ظهر روز چهارشنبه با 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 

اسلامی دیدار و گفت گو کردند.

قالیباف:

رسیدگی پیگیر
دیوانعدالتاداریبه

انتصابظریفخواهیمبود
رئیس مجلس گفت: امیدواریم دیوان عدالت 
اداری هرچه سریعتر به نامه کمیسیون امنیت 
ملی رسیدگی کند و ما پیگیر این موضوع 

خواهیم بود.
حمید رسایی، نماینده مردم تهران، دیروز 
در تذکری نسبت به حفظ شأن مجلس، 
به بی توجهی دیوان عدالت اداری به نامه 
کمیسیون امنیت ملی در خصوص انتصاب 

محمدجواد ظریف اشاره کرد.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، این تذکر را 
صحیح دانسته و بیان کرد: کمیسیون امنیت 
ملی این موضوع را بررسی کرده و نامه ای رسمی 

به دیوان عدالت اداری ارسال کرده است.
وی افزود: امیدواریم دیوان عدالت اداری هرچه 
سریعتر به این موضوع رسیدگی کند. همچنین 
سازمان بازرسی نیز می تواند در این زمینه اقدام 
کند. قالیباف در پایان گفت: تذکر نماینده 
تهران در این خصوص به جاست و ما پیگیر این 

موضوع خواهیم بود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس سوم 
دی ماه از ارسال نامه رئیس این کمیسیون 
به رئیس دیوان عدالت اداری درباره انتصاب 
راهبردی  معاونت  به  ظریف  محمدجواد 
رئیس جمهور خبر داد. در این نامه درخواست 
ابطال حکم انتصاب ظریف به دلیل داشتن 
تابعیت مضاعف فرزندان وی و نقض قوانین 
ح  مربوط به انتصاب در مشاغل حساس مطر
شده است. طبق قانون، افرادی که خود یا 
اعضای خانواده شان تابعیت مضاعف دارند، 
نمی توانند در مشاغل حساس منصوب شوند.

توسعهبدونآب،سرابی
بیشنیست

رئیس جمهور با بیان اینکه ادامه روند توسعه 
کشور بدون برخورداری از نقشه جامع بلند 
مدت 50 تا 100 ساله آب، نه منطقی و نه اساسا 
ممکن است، گفت: توسعه بدون آب، سرابی 

بیش نیست.
روز  صبح  جلسه  در  پزشکیان  بهمسعود 
چهارشنبه هیأت دولت پس از ارائه گزارش 
»بررسی وضعیت موجود و برنامه های آب و 
فاضلاب در دولت چهاردهم« از سوی وزیر 
نیرو، با تأکید بر اینکه برای موضوع آب باید 
با مطالعاتی دقیق و با لحاظ همه جنبه ها، 
نقشه ای جامع تهیه شود، اظهار کرد: توسعه 

بدون آب، سرابی بیش نیست.
رئیس جمهور با بیان اینکه ادامه روند توسعه 
کشور بدون برخورداری از نقشه جامع بلندمدت 
50 تا 100 ساله آب، نه منطقی و نه اساسا 
ممکن است، افزود: در گزارش ارائه شده برخی 
راهکارهای فوری برای رفع تنش های آبی بعضی 
مناطق ارائه شده، اما همین راهکارها نیز باید 
مبتنی بر راهکار بلندمدت اصلی ارائه شوند، والا 
باعث اتلاف منابع، از دست دادن زمان و حتی با 
استفاده نامناسب از منابع محدود فعلی، باعث 

تشدید مشکل در آینده نزدیک خواهند شد.
پزشکیان تصریح کرد: بحران کم آبی باید به 
شکلی مؤثر در همه سطوح جامعه و با کمک از 
همه مراجع اجتماعی برای عموم تشریح، تا یک 
عزم ملی برای مدیریت این بحران ایجاد شود؛ 
بدون همراهی جدی همه مردم و بخش ها 

نمی توانیم این معضل را رفع کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به بررسی موضوع انتقال 
پایتخت از سوی دولت گفت: در نقشه جامع 
بلندمدت آب، باید به طور دقیق و مستند 
مشخص شود که آیا شیرین سازی و انتقال آب 
راهکار مناسب تری است یا انتقال جمعیت به 
؟ نباید منابع و  نزدیک آب یا راهکارهای دیگر
ح ها و  بودجه های محدود موجود را صرف طر
برنامه هایی کنیم که مشکل را به شکل اساسی 
حل نمی کنند؛ ما امروز با تعداد زیادی روستا 
مواجه هستیم که با سختی و هزینه زیاد برای 
آنها آب و برق و گاز برده ایم و مدرسه و امکانات 
دیگر ایجاد کرده ایم، اما روستا نهایتا از جمعیت 

تخلیه شده است.

امامخامنهای:

امروز کار اصلی دستگاه های 
تبلیغاتی و فرهنگی پاره کردن 

پرده توهم اقتدار دشمن است
بتوانددشمنیمیکند ایرانشکستخوردوهرجور آمریکاچهلوچندسالدر

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم قم تأکید کردند: 
امروز کار اساسی و مهم برای دستگاه های تبلیغاتی 
ما، پاره  کردن پرده  توهم اقتدار دشمن است؛ نگذارید 

تبلیغات دشمن بر روی افکار عمومی اثر کند.
به  مناسبت سالگرد قیام 19دی قم در سال 1356 در 
حمایت از حضرت امام خمینی)ره( علیه رژیم پهلوی، 
هزاران نفر از اقشار مختلف مردم این شهر، صبح روز 
چهارشنبه با حضور در حسینیه امام خمینی)ره(، با 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار 

کردند.
ح ذیل است: مشروح بیانات رهبر معظم انقلاب به شر

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در سالروز قیام 
19دی 1356 مردم قم، در دیدار هزاران نفر از مردم این 
شهر، 46 سال محاسبات و سیاست های غلط آمریکا 
در قبال ملت ایران را استمرار همان خطای محاسباتی 
آمریکایی ها در تحلیل قیام تاریخی 19دی خواندند 
و با اشاره به ضرورت درس آموزی از قیام 19دی، 
تلاش »بی وقفه، پرحجم و مؤثر« رسانه ها و فعالان 
مجازی برای »پاره کردن پرده توهم اقتدار دشمن 
و مصونیت  بخشی به افکار عمومی« و تمرکز کامل 
مسؤولان بر منافع ملت و کشور در هر تصمیم و اقدام 
اقتصادی و فرهنگی را نیازهای جدی امروز برشمردند و 
گفتند: همه باید با امید و تلاش روزافزون، به حرکت 
ملی به  سمت تحقق اهداف اقتصادی و غیراقتصادی 

ادامه دهیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، قیام 19دی مردم مؤمن و 
شجاع قم را از قله های تاریخ کشور و همچون همه 
ایام الله، حاوی درس ها و عبرت های مختلف دانستند 
و گفتند: مهمترین درس آن روز این است که نشان 

می دهد آمریکا، چه ایرانی را می پسندد و آرزو دارد.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به سفر کارتر رئیس جمهور 
وقت آمریکا در 10دی 56 به تهران و تعاریف دروغین او 
از محمدرضا و توصیف ایران پهلوی به »جزیره ثبات«، 
افزودند: ایرانِ 56 که کارتر مطلوب آمریکا می دانست، 
از لحاظ سیاست خارجی تابع محض آمریکایی ها 
و تأمین کننده منافع آنها، از لحاظ سیاست داخلی 
شاهد سرکوب شدید همه جریان های مخالف و حتی 
متفاوت با رژیم، از لحاظ اقتصادی دارای درآمد هنگفت 
فروش نفت اما به شدت طبقاتی، از لحاظ علم و 
فناوری عقب  مانده و از لحاظ فرهنگی کشوری بود که 
فرهنگ فساد و بی حیایی و ابتذال غربی هر روز در آن 

در حال گسترش بود.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: قیام 19دی، 
»ایران مطلوب آمریکایی ها« را از چنگال آنها بیرون 
آورد اما آمریکا همچنان در آرزوی آن ایران است که 
البته همان طور که کارتر این آرزو را به گور برد، دیگر 

آمریکایی ها هم به گور می برند.
ایشان دومین درس قیام 19دی را آشکار کردن خطای 
محاسباتی آمریکا و اثبات ناتوانی آنها در درک واقعیات 

ایران دانستند.
رهبر معظم انقلاب افزودند: کسانی که به ظواهر 

آمریکا دل می بندند و عظمت خدا و ملت ایران را از 
یاد می برند به این نکته توجه کنند که فقط 9 روز پس 
از تعریف و تمجید کارتر از »جزیره ثبات« آمریکایی ها، 
قیام قمی های پیشتاز، نشان داد آمریکا چقدر در فهم 

مسائل ایران عقب مانده و غافل است.
ایشان پیروزی انقلاب اسلامی از دل »مهمترین سنگر 
استکبار« را به پرورش حضرت موسی)ع( در کاخ فرعون 
تشبیه کردند و افزودند: آمریکایی ها خواب ماندند و 
انقلاب عظیم اسلام از دل قلعه مستحکم منافع آنها 
جوشید؛ همچنان که فرعون نیز غافل بود که حضرت 

موسی در خانه او در حال رشد و پرورش است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به استمرار خطاهای 
دستگاه محاسباتی آمریکا در قبال ایران در 46 سال 
گذشته، افزودند: کسانی که مرعوب سیاست های 
آمریکا هستند، مرعوب نباشند و به این نقطه ضعف 
اساسی و مستمر رژیم ایالات متحده، توجه کافی کنند.
رهبر معظم انقلاب در تشریح برخی سیاست های 
غلط و بی نتیجه آمریکا در قبال ملت ایران، به بحث 
تحریم اشاره کردند و گفتند: آنها در تحریم، به زانو 
درآوردن اقتصادی ایران را هدف گرفتند اما ملت ایران 
در تحریم، در علم و فناوری بیشترین پیشرفت را کرد و 
جوانان آماده بکارش در عرصه های مختلف به میدان 

آمدند.
ایشان افزودند: البته تحریم ضررهایی به کشور زد اما 
نتوانست اهداف آنها را محقق کند که ان شاءالله ملت 

ایران روزی به حساب این ضررها هم خواهد رسید.
حضرت آیت الله خامنه ای پیروزی انقلاب را ایجاد تَرَک 
در دیوار بتنی استکبار و متزلزل شدن حصار غرب 
خواندند و افزودند: درس دیگر قیام 19دی این است 
که باید افکار عمومی خود را در قبال تبلیغات دشمن 

مصونیت دهیم.
ایشان هدف انتشار مقاله ای موهن علیه امام خمینی 
در یکی از روزنامه های دی 1356 را نتیجه توجه و 
استفاده آمریکایی ها و رژیم پهلوی از ابزارهای نرم افزاری 
دانستند و گفتند: آنها می خواستند »ذوالفقار زبانِ« 
امام خمینی را که از کنار مرقد مطهر امیرمؤمنان)ع( 
به دل های مردم امید و گرما می داد، از بین ببرند اما 
قمی ها با هوشیاری و بی اعتمادی به تبلیغات آمریکا و 

پهلوی، آن حرکت را ناکام گذاشتند.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به افزایش هزاران برابری 
استفاده آمریکایی ها از نرم افزار تبلیغ برای تثبیت 
نتایج استفاده از سخت افزارها گفتند: در غزه ده ها 
هزار انسان را قتل عام کردند اما نتوانستند مقاومت را 
با سخت افزار از بین ببرند. در لبنان نیز شخصی مانند 
سیدحسن نصرالله و دیگر فرماندهان را شهید کردند 

اما حزب الله از بین نرفت و نخواهد رفت.
حضرت آیت الله خامنه ای کار تبیینی و تبلیغی را 
شاخصی بسیار مهم خواندند و گفتند: دشمن با 
دروغ پردازی، فاصله انداختن بین واقعیت با فکر 
و تصور مردم و روش های دیگر، در تلاش برای 
تأثیرگذاری بر افکار عمومی است و امروز صداوسیما، 
وزارت ارشاد، همه دستگاه های تبلیغاتی فرهنگی و 

فعالان فضای مجازی باید پرده توهم اقتدار دشمن را 
پاره کنند و افکار عمومی را در برابر دروغ ها، تهدیدات و 

تحریف های او مصون کنند.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به اینکه ذات استکبار 
تغییری با گذشته آن نکرده، گفتند: کسی خیال نکند 
آمریکا و رژیم صهیونیستی امروز با آن روز متفاوتند 
البته روش ها و ابزارهای آنها هزار برابر متنوع تر و 
گسترده تر شده است که در مقابل، ما هم باید هزار 

برابر، هوشیارتر و با دقت تر عمل کنیم.
ایشان ایمن سازی افکار عمومی را ضروری دانستند 
و افزودند: کلید قضیه این است که حرف دشمن را 
باور نکنیم. بدانیم آنچه دشمن در تبلیغات خود برای 
ح می کند فریبکارانه و  اثرگذاری بر افکار عمومی مطر

دروغ است و بی درنگ آن را رد کنیم.
از  دیگری  بخش  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
سخنانشان، ایران را قله ای راهبردی در دنیا به 
دلیل برخورداری از موهبت هایی ارزشمند همچون 
امکانات طبیعی و نیروی انسانی پیشرفته تر از 
متوسط دنیا و قرار داشتن در موقعیت جغرافیایی 
خوب و جغرافیای سیاسی حساس برشمردند و 
افزودند: ایران از حدود 80 سال قبل به مدت چند 
دهه متعلق به آمریکا بود اما انقلاب اسلامی کشور 
ج کرد و به همین علت است  را از مشت آمریکا خار

که تلخ کامی آنها از انقلاب، فراموش شان نمی شود.
ایشان با اشاره به سخنان برخی افراد مبنی بر اینکه 
چرا جمهوری اسلامی با وجود ارتباط با کشورهای 
اروپایی و دایر بودن سفارت آنها در ایران، حاضر به 
مذاکره و ارتباط با آمریکا نیست، گفتند: ایران قبل 
ک آمریکا بود که انقلاب اسلامی 

ّ
از انقلاب، تحت تمل

باعث شد آن ثروت عظیم سیاسی و اقتصادی از 
ج شود بنابراین کینه آنها از  قبضه آمریکایی ها خار
انقلاب شتری است و این تفاوت زیادی با کشورهای 

اروپایی دارد.
رهبر معظم انقلاب، ناکامی آمریکا در پس گرفتن 
ایران با وجود هزینه های سنگین در 46 سال گذشته 
را علت دیگر کینه آنها از ملت ایران و جمهوری 
اسلامی خواندند و افزودند: آمریکا در این کشور 
شکست خورده و درصدد جبران آن شکست است؛ 

بنابراین هر چه بتواند با مردم ایران دشمنی می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، یکی از خواسته های 
استکبار و در رأس آن دولت آمریکا از همه کشورها 
از جمله از مسؤولان جمهوری اسلامی را رعایت کردن 
منافع و ملاحظات آنها در طراحی مسائل گوناگون 
خواندند و با تأکید بر اینکه تن دادن به این توقع 
بی جای آمریکا، تهدید مردم سالاری و جمهوریت در 
کشور است، گفتند: مردم به مسؤولان رأی داده اند 
که منافع آنها را محقق کنند نه منافع آمریکا را؛ 
بنابراین تصمیم گیران در مسائل اقتصادی مانند 
تورم، تولید و ارز و مسائل فرهنگی از جمله حجاب، 

در تصمیمات خود فقط به منافع ملت ایران و 
جمهوری اسلامی توجه کنند و به هیچ وجه منافع 
آمریکا و صهیونیست ها را ملاحظه نکنند؛ زیرا آنها از 
بن دندان با ملت ما و جمهوری اسلامی دشمنند و 

آرزویشان ویرانی ایران است.
رهبر معظم انقلاب با ابراز خرسندی از مواضع صریح، 
قاطع و شجاعانه رئیس جمهور کشورمان علیه رژیم 
صهیونیستی و پشتیبانی های آمریکا از جنایات 
صهیونیست ها گفتند: این مواضع دل مردم را شاد 

کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اهمیت زنده 
نگه داشتن مسأله امید در مقابل فعالیت دشمن 
برای مأیوس کردن جوانان، گفتند: ما باید به هدایت 
و کمک الهی و به نیروی خدادادی ملت ها، امیدوار 
باشیم و مهمترین هدف همه فعالان حوزه تبلیغات 
و صاحبان سخن باید زنده کردن امید در دلها و 

پرهیز از بیان سخنان ناامید کننده باشد.
ایشان پیام امام بزرگوار از نجف پس از حادثه 19دی 
و بشارت پیروزی به ملت ایران را نمونه ای از توجه 
فراوان امام به اهمیت امید دانستند و خاطرنشان 
کردند: چه کسی آن روز که امام نوید پیروزی نهضت را 
داد، باور داشت انقلاب پیروز می شود و قدرتی بزرگ و 
خط شکن همچون جمهوری اسلامی در این منطقه از 
جهان سر بر خواهد آورد که جلوی بسیاری از تجاوزها 
و اهداف خباثت آلود غرب را بگیرد؟ و چه کسی باور 
می کرد که روزی فرا برسد که در کشورهای غربی و حتی 

خود واشنگتن پرچم آمریکا به آتش کشیده شود؟
رهبر معظم انقلاب، افق مسائل اقتصادی کشور 
را نیز در نگاه کارشناسان و افراد مطلع از واقعیات، 
امیدوار کننده خواندند و افزودند: برخی افراد تحقق 
سیاست  هایی مانند رشد اقتصادی 8درصد را 
ناممکن می دانند در حالی که در نمایشگاه فعالان 
اقتصادی که چندی قبل رئیس جمهور نیز از آن دیدن 
کرد، گفته و ثابت شد که تحقق رشد 8درصد بدون 
ج، امکان پذیر است و رئیس جمهور  احتیاج به خار

هم حرف آن فعالان و کارشناسان را تکرار کرد.
ایشان لازمه ثمر دادن امید را تلاش و پشتکار 
دانستند و افزودند: باید با امیدواری و تلاش، لوازم 

پیشرفت کشور را تأمین کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان با 
تأکید بر اینکه حوادث منطقه از جمله سوریه نباید 
موجب کم رنگ شدن مسأله فلسطین شود، گفتند: 
مایه اصلی مقاومت، ایستادگی در مقابل حرکت 

خباثت آلود رژیم صهیونی است.
ایشان با تأکید بر »زنده ماندن و روز به روز قوی تر 
شدن مقاومت«، گفتند: ما از مقاومت در غزه، کرانه 
باختری، لبنان، یمن و در هر نقطه ای که مقابل رژیم 
صهیونیستی ایستادگی و مقاومت کند، حمایت 

می کنیم.

موافقتشوراینگهبانباانتقالسهمیهسوختبهکارتبانکی
هگمتانه، گروه ایران و جهان: هادی طحان نظیف 
عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در 
نشستی که پیش از ظهر دیروز )چهارشنبه 19 دی 
1403( با جمعی از خبرنگاران و اصحاب رسانه در حیاط 
شورای نگهبان داشت، به ارائه گزارشی در خصوص 

بررسی لایحه بودجه سال آینده کشور پرداخت.
وی در روز سه شنبه با انتشار پیامی در فضای مجازی 
خبر داده بود که بررسی بخش نخست لایحه بودجه 
سال 1404 پس از برگزاری 18 جلسه توسط اعضای 
شورای نگهبان به پایان رسید، بیان کرد: موضوع بخش 
نخست، سقف منابع عمومی دولت و مفروضات 
منابع و مصارف است. جلسات نیز در مهلت قانونی 
به صورت پیاپی و گاهی اوقات سه نوبت برگزار شد. 
سخنگوی شورای نگهبان درخصوص تبصره یک با 
موضوع »عوارض و مالیات« اظهار کرد: حکمی در بند 
الف داریم راجع به سقف مالیاتی اشخاص داریم؛ آن 
رقمی که پیش بینی شده بود یعنی سقف معافیت 
مالیاتی برای اشخاص حقوقی 7 هزار میلیارد ریال و 
سقف معافیت مالیاتی برای اشخاص حقیقی که 700 
میلیارد ریال است را شورای نگهبان بررسی کرد و 

ع و قانون اساسی ندانست. مغایر موازین شر

موافقتباافزایشتخفیفمالیاتیبرایفرزندسوم�
طحان نظیف درباره بند الحاقی چهار تبصره یک گفت: 
این بند راجع به افزایش تخفیف مالیاتی برای فرزند 
سوم است که این موضوع نیز در جلسه شورای 
ع  نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و خلاف موازین شر
و قانون اساسی شناخته نشد. سخنگوی شورای 
نگهبان بیان داشت: در جزء 3 این بند موضوعی در 
خصوص پذیرش بدهی های قطعی برعهده دولت 
احکامی آمده بود. این موضوع از جهت اینکه مراحلی 
را قانون گذار اضافه کرده بود، از جمله اینکه پذیرش 
بدهی های قطعی دولت منوط به ارائه شناسه مورد 
پذیرش سازمان برنامه و بودجه است از این حیث 
که حقوق طلبکاران دولت را محدود می کرد، مغایر با 

قانون اساسی شناخته شد.
وی افزود: البته با همین مبنا در جهت صیانت از حق 
دادخواهی مردم هم مغایر با اصل 34 قانون اساسی 
 به دلیل 

ً
شناخته شد؛ نسبت به مواردی که احیانا

موجهی یا به دلیل امتناع دولت، شناسه مورد بحث 
 صادر نشده باشد، اینکه افراد از مراجعه به 

ً
اساسا

دادگاه محروم بشوند، مغایر اصل 34 قانون اساسی 
شناخته شد.

کالابرگالکترونیکیاجراییمیشود�
سخنگوی شورای نگهبان درباره تبصره 13 گفت: 
در بند سه این تبصره بحث کالابرگ الکترونیکی 
داریم که در صورت درخواست سرپرستان خانوار 
مشمول یارانه نقدی، این عزیزان می توانند از 
کالابرگ استفاده کنند. با بررسی هایی که ما داشتیم 
ع و قانون  این موضوع هم خلاف موازین شر

اساسی شناخته نشد.

موافقتشوراینگهبانباانتقالسهمیهسوخت�
بهکارتبانکی

سخنگوی شورای نگهبان گفت: درباره مصوبه 
انتقال سهمیه سوخت به کارت های بانکی پس از 
بررسی این موضوع در نهایت ایرادی به آن وارد نشد 

و مورد تأیید قرار گرفت.

درآمد�24 خمالیاتبر سقفمعافیتمالیاتیونر
میلیونتومانشد

وی ادامه داد: بند ز همین تبصره راجع به مالیات 
بر درآمد حقوق است. این بند به تعیین سقف 
خ مالیات بر درآمد حقوق  معافیت مالیاتی و نر

کارکنان دولتی و غیردولتی اختصاص دارد که بودجه 
این میزان را 24 میلیون تومان مشخص کرده 
است؛ این موضوع نیز در جلسات شورای نگهبان 
ع و  مورد بررسی قرار گرفت و مغایر با موازین شر

قانون اساسی شناخته نشد.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان در خصوص 
بند ش همین تبصره هم بیان کرد: این بند راجع به 
آزادراه هاست.  کردن پرداخت عوارض  الکترونیکی 
این بند هم بانک مرکزی و هم وزارت راه و شهرسازی 
را برای الکترونیکی کردن پرداخت عوارض آزادراه ها 
الزام می کند. کلیت این حکم با ایرادی مواجه نبود. 
فقط نسبت به عبارت وجه التزام یک ابهامی وجود 
داشت که ان شاءالله در مجلس این ابهام هم برطرف 

شود، این حکم هم قابلیت اجرا خواهد داشت.
وی اضافه کرد: بند و همین تبصره راجع به کاهش 
خ مالیات اشخاص حقوقی در فعالیت های تولیدی  نر
است. این مالیات 5 واحد درصد کاهش پیدا 
می کند. این موضوع در جلسات شورای نگهبان 
ع و قانون  مورد بررسی قرار گرفت و خلاف موازین شر
اساسی شناخته نشد و به یک معنا تشویقی برای 

فعالیت های تولیدی خواهد بود.
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افقی�
1. فرهنگ ها - تام - عدد فوتبالی

2. رمانی از »سیامک گلشیری« - کافی

3. قپان - قسمتی از ستون فقرات

4. پست و ناجوانمرد - پاک و خالص

5. مادر - واحد اندازه گیری مایعات - قاصد 

سلیمان نبی

6. از یکای انرژی - ساکت باش!

7. ملت ها - الم شنگه - از نت های موسیقی

8. نوعی ماهی - صنعت ماهیگیری

9. از واحدهای پولی - رنگین کمان

10. از تاکتیک های جنگ زمینی - از میوه ها

11. تصدیق بیگانه - تکیه کلام درویش - نوعی 

زیرانداز

12. بی عیب کامل - اسب چاپار

عمودی�
کندگی معده به واسطه هضم  1. پری و آ

نشدن غذا - باور به ظهور امام دوازدهم

2. روزگار و زمانه - »دیوان شمس« شاهکار 

هنری اوست - پسوند شباهت

3. پایتخت کشور »اردن« - کنایه از خانه 

کوچک

4. نوعی سنگ آتشفشانی - تیرانداز

5. کنایه از »تازه به دوران رسیده« - دورویی

6. خط کش مهندسی - مجموعه تلویزیونی به 

کارگردانی »سعید سلطانی« - بازداشتن

چهارگوشهورزش

درخششکاراتهکاهای
مسابقاتارتش همدانیدر

هگمتانه، گروه ورزش: دانیال نادری و رضا تقی 
خانی از سربازان  ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
هدایت اله کرم شهگل در تیم کاراته رعد پدافند 
موفق شدند در رقابت های قهرمانی نیروهای 
مسلح کشور با  غلبه بر حریفان خود یک طلا و 

یک نقره کسب کنند .
 شایان ذکر است جعفر سمودی مدرس 
داوری فدراسیون کاراته با دعوت کمیته داوران 
نیروهای مسلح در بخش قضاوت این دوره از 

رقابت ها حضور داشت.

دعوتبازیکنتویسرکانی
بهاردویتیمملینوجوانان

هگمتانه، گروه ورزش: شادی مهینی اسامی 
31 بازیکن را جهت برگزاری اردوی تیم ملی 
نوجوانان اعلام کرد که نصیبه عبدالملکی 
فوتبالیست تویسرکانی نیز در این فهرست 

حضور دارد.
اردوی تیم ملی نوجوانان از 25 دی تا 2 بهمن در 

مرکز ملی فوتبال برگزار می شود.

دومربیهمدانی
اردویتیمملیبسکتبال در

هگمتانه، گروه ورزش:  پرویز ریحانی مشاور 
عالی فدراسیون بسکتبال گفت: سهیل محمد 
طاهری و مرضیه گرایی دو مربی همدانی به 
اردوی تیم ملی بسکتبال زیر 16 سال پسران و 

دختران دعوت شدند.
 این دو مربی فعالیت های مثبتی در استان 
همدان داشتند که در استعدادیابی فدراسیون 
استعدادپروری  در  و  همکاری  بسکتبال 

بازیکنان بسکتبال نقش موثری داشتند.

مسابقاترزمیاستان
لغوشد

هگمتانه، گروه ورزش: با توجه به حد نصاب 
نرسیدن شرکت کنندگان در مسابقات انتخابی 
استان ،رده بزرگسالان در بخش آقایان و بانوان 
و هماهنگی های لازم با فدراسیون و رئیس 
هیات رزمی استان ، مسابقات لغو و انتخاب تیم 
کیک بوکسینگ بزرگسالان استان موکول به 
کمیسیون کمیته فنی استان با حضور رؤسای 

شهرستان ها شد.
ورودی  واریزی  مبالغ  شد  مقرر  همچنین 
مسابقات طی روزهای آینده به واریز کنندگان 

عودت داده شود.

ورزش

7. درون حاشیه - ملاحظه و احترام - تکیه کلام 
بانوان

8. دودمان - تسبیح کردن
9. کنایه از گرفتاری و هچل - عمل پرداخت پول

10. از اعداد - فراهم کردن
11. سازنده خانه کعبه - واحد سنجش انرژی و کار

12. مهره دوم گردن - پاپوش - رها
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باشگاههایورزشی بررسییکادعایرایجدر

بدنسازی قد را می سوزاند؟
هگمتانه، گروه ورزش: تمرینات بدنسازی کنترل شده 
و اصولی، هیچ خطری برای صفحات رشد و افزایش 
قد ندارند با این وجود، اجرای تمرینات بدنسازی با 
فرم نادرست و رعایت نکردن اصول حرکات، می تواند 
فشار زیادی به ستون فقرات و مفاصل وارد کند و 

صفحات رشد را تحت تاثیر قرار دهد. 
این باور که ممکن است بدنسازی باعث کاهش قد 
یا کاهش رشد شود، معمولا بین نوجوان ها و افراد 
مختلف باعث نگرانی می شود اما به طور قطع می توان 
گفت تحقیقات و شواهد علمی معتبری از این ایده 
حمایت نمی کنند. در واقع طبق تحقیقات علمی 
بسیاری می توان گفت بدنسازی تا زمانی که اصولی و 
زیر نظر متخصصان ورزشی انجام شود، نه تنها تاثیر 
منفی بر رشد قد ندارد بلکه با داشتن فواید مختلف 
می تواند باعث بهبود سلامت، قدرت، توان بدن، 

تناسب اندام و در آخر کمک به افزایش رشد شود.
برای اینکه بتوان رابطه بین رشد قد و بدنسازی را 
بررسی کرد، بهتراست ابتدا چگونگی رشد قد را درک 
کرد. قد انسان تا حد زیادی توسط ژنتیک تعیین 
، تغذیه، عادت های  می شود و با درصدهای کمتر
روزانه و سلامتی هم بر رشد قد تاثیرگذار هستند. 
افزایش قد تنها در دوران کودکی و نوجوانی تا پایان 
دوره بلوغ اتفاق می افتد. در این دوره صفحات رشد 
)قسمت های غضروفی که در انتهای استخوان های 
بلند قرار دارند( افزایش طول استخوان ها را باعث 

می شوند.
صفحه رشد تحت تأثیر هورمون هایی مانند هورمون 
رشد و... است که سلول ها را تحریک کرده و به رشد 
قد کمک می کنند. در بزرگسالی، صفحات رشد بسته 
می شوند و رشد قد دیگر ادامه پیدا نمی کند. افرادی 
که نگران تاثیرات منفی تمرین با وزنه بر رشد قد 

هستند، این باور غلط را دارند که بدنسازی می تواند 
منجر به بسته شدن صفحات رشد زودتر از حالت 

معمول شده و به طور کلی باعث کاهش قد شود. 
با این حال، بیشتر تحقیقات نشان می دهند که 
تمرینات بدنسازی کنترل شده و اصولی، هیچ خطری 
برای صفحات رشد یا کاهش قد ندارند. در واقع 
زمانی که به درستی تمرین با وزنه را در برنامه خود 
داشته باشید به جای تاثیرات منفی بر صفحات رشد، 
عضلات به درستی تحت تنش و فشار قرار می گیرند و 

تاثیر مثبتی هم بر استخوان ها و مفاصل دارند. 
دلایلنگرانیهاراجعبهبدنسازیوافزایشقد�

امید صالحیان، فیزیولوژیست ورزشی در این باره می 
گوید: این ایده که بدنسازی می تواند قد را بسوزاند یا 
رشد آن رامحدود کند، احتمالاً  به چند دلیل در ذهن 
مردم شکل گرفته است. باورهای فرهنگی می تواند 
یکی از این عوامل باشد، زمانی، تمرینات با وزنه برای 
نوجوانان قبل از پایان بلوغ به شدت رد می شد و 
باور بر این بود که فعالیت های بدنی شامل وزنه های 

سنگین می تواند رشد را متوقف کند.
این ایده بیشتر بر اساس شنیده ها بین افراد منتقل 
شده است، اما هیچ منبع علمی برای اثبات آن وجود 
ندارد. همچنان می توان گفت بدنسازی بر قد تاثیر 
نمی گذارد، اما معمولا این ورزش به دلیل ساختار و 
استانداردهایی که دارد افرادی که به طور طبیعی بدن 
های کمی کوتاه تر و عضلانی دارند را به خود جذب 

می کند.
چهحرکاتاشتباهیباعثکوتاهیقدمیشوند؟�

اجرای تمرینات بدنسازی با فرم نادرست و رعایت 
نکردن اصول حرکات، می تواند فشار زیادی به ستون 
فقرات و مفاصل وارد کند و صفحات رشد را تحت 
تاثیر قرار دهد. همچنین استفاده از وزنه های بسیار 

سنگین و نامتناسب با توان عضلات هم فشار زیادی 
به ستون فقرات وارد می کند و به صفحات رشد 
آسیب می زند. همچنین در ورزش های دیگری مثل 
فوتبال و بسکتبال هم احتمال آسیب های شدید 
به دلیل برخورد، ایجاد شکستگی و یا ضرب دیدگی 
وجود دارد که باز هم می توانند بر رشد قد تاثیر منفی 

بگذارند.
موردبدنسازیوقد� مطالعاتعلمیدر

تحقیقات متعددی در سرتاسر دنیا روی این موضوع 
انجام شده و تمامی جوانب پیرامون تمرینات 
مقاومتی)بدنسازی( و قد را بررسی کرده اند. تمامی 

این تحقیقات نشان می دهند بدنسازی هیچگونه 
تاثیر منفی برصفحات رشد و میزان رشد قد ندارد. در 
واقع طبق تمامی تحقیقات علمی، تمرین بدنسازی 
زمانی که با رعایت نکات اصولی و صحیح انجام شود 
برای کودکان و نوجوانان بدون عوارض و خطر است. 
همچنین توصیه می شود تمرینات بدنسازی را برای 
تناسب اندام، سلامتی، افزایش تراکم استخوان، 
کاهش آسیب، تقویت مفاصل و بهبود تعادل در 

برنامه معمول زندگی خود داشته باشند.
نکاتیبرایاجرایتمریناتبدنسازیاصولی�

- تمرین کردن زیر نظر یک مربی و متخصص ورزشی

- آشنایی کامل با اجرای صحیح حرکات و اجرا کردن 
درست و اصولی تمرین

- تمرکز بر اجرای صحیح حرکت و یادگیری مهارت و 
تقویت تکنیک تمرین

- تمرکز بر افزایش قدرت و تمرین دادن کل عضلات 
بدن

- تمرکز بر پیشرفت تدریجی
- داشتن استراحت و احیا مناسب و کافی بین 

جلسات تمرینی
- اجرای تمرینات قدرتی و هوازی و بهره مندی از 

مزایای هر دو.

بهمیزبانیدانشگاهآزاداسلامیهمدان

میشود برگزار مسابقاتورزشهایزورخانهایقهرمانیکشور
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیات زورخانه ای 
و کشتی پهلوانی همدان گفت: این استان با 
موافقت فدراسیون، میزبان مسابقات ورزش های 

زورخانه ای قهرمانی بزرگسالان کشور شد. 
غلامرضا خاکساری اظهار کرد: این رقابت ها به 
میزبانی هیات زورخانه ای و کشتی پهلوانی استان 
همدان از 17 الی 19 بهمن ماه امسال در دانشگاه 

آزاد اسلامی همدان برگزار خواهد شد.
وی بیان کرد: مدعیان قهرمانی این رشته ملی که 
شامل متولدین 1363 تا 1384 هستند، مجاز به 

شرکت در این دوره از مسابقات خواهند بود.
خاکساری خاطرنشان کرد: مسابقات ورزش های 
زورخانه ای قهرمانی بزرگسالان کشور در رشته های 
مهارت های فردی و تیمی زورخانه ای با عنوان 
گرامیداشت دهه مبارک فجر و چهل و هفتمین 
سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران 

برگزار می شود.
وی یادآور شد: ورزشکاران شرکت کننده در این 
دوره از مسابقات در رشته های سنگ، میل بازی، 
خ چمنی، میل سنگین و کباده رقابت  ، چر خ تیز چر

خواهند داشت.
خاکساری ادامه داد که شهر تاریخی همدان بهمن  

امسال به مدت سه روز به پایتخت پهلوانی ایران 
تبدیل می شود و این رویداد بزرگ با برگزاری 
باشکوه ترین دوره مسابقات زورخانه ای قهرمانی 
بزرگسالان کشور میزبان بیش از 350 پهلوان از 

سراسر ایران خواهد بود.
وی اظهار کرد: سالن امام علی)ع( دانشگاه آزاد 
اسلامی همدان میزبان شکوهمندترین رویداد 
ورزشی سال خواهد بود و ورزشکاران در رشته های 
خ چمنی، میل بازی،  ، چر خ تیز مختلفی همچون چر
سنگ و میل گیری سنگین به رقابت خواهند 
پرداخت و مهارت ها و قدرت خود را به نمایش 

خواهند گذاشت.
رئیس هیات ورزش های باستانی و زورخانه ای 
استان همدان افزود: این رویداد ورزشی علاوه 
آموزشی  کارگاه های  برگزاری  با  مسابقات  بر 
مربیگری، نمایشگاهی از تاریخچه پهلوانی و ورزش 
زورخانه ای، اجرای موسیقی سنتی و آیین های 
باستانی، تجربه ای غنی از فرهنگ ایرانی را به 

مخاطبان ارائه خواهد داد.
خاکساری متذکر شد: دانشگاه آزاد اسلامی همدان 
همواره حامی ورزش و جوانان بوده و برگزاری 
مسابقات زورخانه ای در این دانشگاه فرصتی است 
تا فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه ای بیشتر در 

بین جوانان ترویج یابد.
وی با اشاره به احیایی سنت های اصیل ایرانی، 
ایجاد روحیه نشاط و شادابی، تقویت بنیه ورزشی 
کشور که از اهیمت برگزاری این رویداد است، ادامه 
داد: مسابقات زورخانه ای گامی مهم درراستای 
احیای سنت های اصیل ایرانی و ترویج فرهنگ 
پهلوانی و فرصتی برای ایجاد روحیه نشاط و شادابی 
در جامعه بوده و به تقویت روحیه همدلی و اتحاد 
و کشف استعداد های جدید و تقویت بنیه ورزشی 

کشور کمک خواهد کرد.

جمع21رویدادآسیاییوجهانی همداندر

هگمتانهمیزبانوالیبالبرفیآسیا دیار
هگمتانه، گروه ورزش: کنفدراسیون والیبال آسیا 
برنامه مسابقات سالنی و ساحلی و برفی سال 
2025 را اعلام کرد که این تقویم با تور آزاد نووالی 
در 13 فروردین 1403 و هم زمان با روز طبیعت آغاز 

می شود. 
در تقویم سال 2025 میلادی کنفدراسیون والیبال 
آسیا 12 رویداد برنامه ریزی شده است که هفت 
دوره مسابقات به والیبال سالنی و پنج رویداد به 

والیبال ساحلی اختصاص دارد.
همچنین همدان بهمن ماه میزبان والیبال برفی 
قهرمانی آسیا است و این مسابقات در تقویم 2025 

به ثبت رسیده است. 
تغییر نام رقابت های قهرمانی باشگاه های مردان و 
زنان آسیا به مسابقات لیگ قهرمانان مردان و زنان 
آسیا از مهمترین نکات تقویم کنفدراسیون والیبال 
آسیا در سال 2025 خواهد بود که این رقابت ها در 
بخش مردان به میزبانی ژاپن و در بخش زنان در 

ویتنام برگزار خواهد شد.
چلنجرکاپ مردان آسیا تیرماه به میزبانی بحرین 
برگزار می شود و مسابقات زنان در چلنجرکاپ آسیا 
نیز 18 تا 25 خرداد برگزار خواهد شد که میزبان هنوز 

مشخص نشده است.
مسابقات والیبال قهرمانی دختران و پسران زیر 16 
سال آسیا نیز در کشورهای اردن و تایلند پیگیری 

می شود. قهرمانی زیر 16 سال دختر آسیا در حالی 
مردادماه در شهر امان پایتخت اردن برگزار می شود 
که میانگین دمای شهر امان در مردادماه 30 درجه 

سانتی گراد خواهد بود.
ناخون پاتوم نیز که سابقه زیادی در میزبانی 
مسابقات والیبال قاره کهن دارد، از 21 تا 28 تیرماه 

میزبان پسران زیر 16 سال آسیا خواهد بود.
مسابقات والیبال چهارمین دوره المپیک نوجوانان 
آسیا از دیگر رویدادهای سالنی سال 2025 والیبال 
در قاره کهن آسیا است که آبان ماه به میزبانی 

بحرین پیگیری خواهد شد.
تور آزاد والیبال ساحلی نووالی )فیلیپین(، سامیلا 
)تایلند(، فو پن )ویتنام(، پینگتان )چین( و 
ششمین دوره مسابقات والیبال ساحلی قهرمانی 
زیر 21 سال از جمله رویدادهای رشته جذاب 

ساحلی در تقویم 2025 کنفدراسیون آسیا است.

گفتنی است علاوه بر این رویدادها، تیم های ملی 
بزرگسالان، جوانان و نوجوانان ایران در سال 2025 
در لیگ ملت ها، قهرمانی مردان جهان، قهرمانی 
مردان زیر 21 سال و 19 سال جهان شرکت خواهند 

کرد.
لازم به ذکر است علاوه بر این رویدادهای آسیایی 
در سال 2025، تیم ملی والیبال مردان کشورمان 

در قالب دو تیم الف و ب در مسابقات لیگ ملت 
ها از 21 خرداد تا 12 مرداد در کشور های برزیل، 
صربستان و لهستان شرکت خواهد کرد و سپس 
آوردگاه قهرمانی مردان جهان مهمترین رویدادی 
است که در سال آینده در پیش رو خواهد داشت 
که 21 شهریور تا هفتم مهر در فیلیپین برگزار 

می شود.
حضور در مسابقات والیبال همبستگی کشورهای 
دیگر  از   )1404 )مردادماه  عربستان  در  اسلامی 
رقابت هایی است که اهمیت ویژه ای برای والیبال 

و ورزش ایران دارد.  
شر کت تیم ملی والیبال نوجوانان زیر 19 سال و 
جوانان زیر 21 سال ایران در رقابت های جهانی در 
کشورهای ازبکستان و چین از جمله رویدادهای 

والیبال ایران در سال 1404 خواهد بود.
با توجه به اعلام تقویم کنفدراسیون والیبال آسیا 
و با در نظر گرفتن سیاست های کلان فدراسیون 
جهانی والیبال مبنی بر فعال کردن مناطق و 
زون های مختلف و افزایش اهمیت آن ها و برنامه 
و تقویم منطقه آسیای مرکزی، تعداد اعزام های 
والیبال ایران در سال 2025 به ویژه در بخش بانوان 
افزایش خواهد یافت و در مجموع ملی پوشان مرد 
و زن والیبال ایران به بیش از 20 رویداد اعزام می 

شوند.

نایبقهرمان15سالهپارالمپیکبهپدرشتریلیهدیهداد
هگمتانه، گروه ورزش: نایب قهرمان پاراتکواندو 
در حرکتی ارزشمند پاداش پارالمپیکی خود را صرف 

خرید یک تریلی برای پدرش کرد. 
زهرا رحیمی نایب قهرمان 15 ساله پارالمپیک 
پاریس در آستانه روز پدر با پول جوایزش برای پدر 
خود یک تریلی خرید. رحیمی در رقابت های وزن 52- 
کیلوگرم تکواندوی پارالمپیک 2024 پاریس صاحب 

نشان نقره شد.
رحیمی اظهار کرد: پیش از شرکت در بازی های 
پارالمپیک پاریس 2 آرزو کرده بودم که یکی قرار 
گرفتن بر روی سکو  و کسب نشان پارالمپیک 
و دومی خریدن  یک تریلی برای پدرم بود که 

خوشحالم به آن چیزی که می خواستم رسیدم.
وی در پاسخ به این پرسش که با چه نیتی اقدام 
به خرید تریلی برای پدر کرده، افزود: پدر و مادرم 
برای رسیدن به این موفقیت خیلی برای من 
زحمت کشیده بودند و همیشه دوست داشتم 
زحمات شان را طوری جبران کنم، بنابراین بعد از 
دریافت پاداش پارالمپیکی خود تصمیم گرفتم در 
آستانه روز پدر با خرید یک تریلی که همیشه آرزوی 
پدرم بود او را به نوعی خوشحال کنم. خدا را شکر 

می کنم که به هر دو آرزوی خود رسیدم.
رحیمی در پاسخ به این پرسش که چه مقدار از 
پاداش پارالمپیکی خود را صرف خرید تریلی برای 

پدر کرده گفت: هر چقدر پاداش که از جاهای 
مختلف گرفته بودم به اضافه پاداش پارالمپیکی 
خود را صرف خرید تریلی کردم که چیزی نزدیک به 10 
میلیارد شد. همیشه از زمان بچگی دوست داشتم 
برای پدرم کاری کنم و الان خوشحالم که چنین 
حرکت خوبی را انجام دادم. خانواده ام نیز اکنون 
ساکن استان آذربایجان شرقی در شهرستان مرند 

هستند.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا دوست 
ج کند اظهار کرد:  نداشته این پاداش را برای خود خر
خانواده ام ارجحیت داشت و دوست داشتم از این 

طریق پدرم را خوشحال کنم.

وزنهبرداریبانوانکشور میزبانفیناللیگبرتر ملایر

متحدهمدانبهدنبالجامقهرمانی
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیات وزنه برداری 
استان همدان گفت: شهرستان ملایر از سوی 
فدراسیون به عنوان میزبان فینال لیگ برتر 
وزنه برداری بانوان باشگاه های کشور معرفی 

شد. 
امیرحسین حسنی  اظهار کرد: این رقابت ها 
روزهای چهارم و پنجم بهمن ماه امسال به 
میزبانی سالن وزنه برداری شهید جولایی شهر 

ملایر برگزار خواهد شد. 
برتر  لیگ  دوره  دومین  در  کرد:  اضافه  وی 
وزنه برداری بانوان کشور با حضور 8 تیم فولاد 
درخشان گیلان، تیر بتن صنعت اردبیل، منطقه 
آزاد انزلی، آینده سازان شهید کاوه مشهد، هیات 
وزنه برداری اصفهان، متحد همدان، هیات 
وزنه برداری خراسان رضوی و باشگاه رضوانیان 

مشهد پیگیری می شود. 
حسنی خاطرنشان کرد: مرحله رفت از دومین 
بانوان  قهرمانی  وزنه برداری  مسابقات  دوره 
باشگاه های کشور آذرماه امسال برگزار شد و 
تیم وزنه برداری بانوان خراسان رضوی با کسب 
403 امتیاز صدرنشین شد، تیم متحد همدان 
با کسب 385 امتیاز در رتبه دوم قرار گرفت و 
اصفهان با کسب 378 امتیاز در جایگاه سوم 

ایستاد. 
وی بیان کرد: رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
بانوان باشگاه های کشور به صورت رفت و 
برگشت انجام می شود که مرحله برگشت و 
نهایی نیز چهارم بهمن ماه امسال به میزبانی 
استان همدان در شهرستان ملایر برگزار می شود 

و مجموع امتیازات تیم ها در 2 مرحله محاسبه و 
برترین ها معرفی می شوند.

همدانی ها در دور رفت مسابقات دست به کار 
بزرگی زدند و توانستند برای نخستین بار نایب 
قهرمان شوند تا شانس خود را برای تصاحب 

جام در پایان رقابت ها بیشتر کنند.
در دور رفت این مسابقات وزنه برداران استان 

درخشش فوق العاده ای داشتند.
کیلوگرم   45 وزن  در  انفرادی  رقابت های  در 
معصومه ساکی از متحد همدان بر سکوی 
نخست قرار گرفت، پارمیدا کیانی در دسته 49 
کیلوگرم تنها با یک امتیاز اختلاف نسبت به 
نفر اول، نایب قهرمان شد، کیانا بیات دیگر 
عضو تیم متحد همدان در دسته 55 کیلوگرم بر 

سکوی نایب قهرمانی ایستاد.
همچنین در دسته 81 کیلوگرم عسل کدخدایی 
از متحد همدان به عنوان قهرمانی دست یافت 
تا همدانی ها در دور رفت این دوره از مسابقات 
بالاتر از سایر تیم های مدعی بر سکوی دوم قرار 

بگیرند.
اکنون فاصله امتیازی آنها با صدرنشین جدول 
بسیار ناچیز است و کادر فنی و شورای فنی 
وزنه برداری استان درصدد است با مهره چینی 
مناسب ، از شرایط میزبانی بهترین استفاده را 

داشته باشند.
شرکت متحد قصد دارد همچون دور رفت، 
حمایت همه جانبه از دختران تیم وزنه برداری 
همدان در لیگ برتر داشته باشد و یکی از 

سکوهای قهرمانی را تصاحب کنند.
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محله های قدیمی شهر همدان 
ظرفیت مغفول گردشگری

هگمتانه، گروه گردشگری: شهر همدان، شهری 
کهن با پیشینه چند هزار ساله است که تاریخش 
بر تار و پود شهر آشکار است. معماری شهر به 
سبک باروک و به شکل دایره ای ساخته شده است 
و خیابان های اصلی در نهایت به میدان اصلی شهر 
می رسند. یکی از جاذبه های گردشگری همدان، 
محله های قدیمی مانند جولان، حکیم خانه، کوچه 
جودا، قاشق تراشان و کوچه صابونیا است که هنوز 

رنگ و بوی تاریخ صفوی و قاجار را به خود دارند.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، گردشگری امروزه 
آنچنان وسیع شده و انواع مختلفی را در بر می گیرد، 
گردشگری اکنون صنعتی پویا محسوب می شود 
که می تواند در رونق اقتصادی منطقه و استان 
تأثیر بسزایی داشته باشد، به ویژه در مناطقی 
که صنعتی نیست گردشگری می تواند به عنوان 

اقتصاد سودآور وارد عمل شود.
یکی از حوزه های مورد علاقه گردشگران داخلی 
گذار در محله های قدیمی  و  و خارجی، گشت 
است، محله هایی که بوی تاریخ می دهد و از آن 

آپارتمان های سر به فلک کشیده خبری نباشد.
همدان که نامش به بلندای تاریخ است، دارای 
محله های قدیمی بسیار زیبا بوده که نام قدیم 
آن چمن است، محله های قدیمی با آن خانه های 
حیاط دار بزرگ و معماری خاص در قسمت های 
مختلف شهر قرار داشته است، هر چند اکنون این 
محله ها دست خوش سبک زندگی کنونی شده 
است، اما هنوز هم چند محله در همدان تقریبا 
ساختار قدیم خود را دارد. محله هایی که اگر حفظ 
و مرمت شود و خانه های قدیمی که اگر نگاهداری 
شود می تواند جاذب خوبی برای گردشگر باشد، 
این روزها گردشگران دوست دارند دور از هیاهوی 
زندگی ماشینی در یک محله تاریخی قدم بزنند و به 

کنند. گذشته سفر 
هنوز هم برای استفاده از این ظرفیت در همدان 
دیر نشده است، اما به شرط آن که متولیان 
گردشگری به فکر بازسازی، حفظ و نگاهداری از 
محله های شهر باشند و با حفظ هویت تاریخی 
آن را محلی برای رونق  فرهنگی این محله ها 

کنند. تبدیل  گردشگری 
اما شنیدن تاریخ و گذشته و هویت محله ها، یکی 
از قصه های مورد علاقه اکثر افراد جامعه است 
اینکه وجه تسمیه آن محله از کجا آمده و داستان 
از چه قرار بوده یکی از بخش های مهم شنیدنی 

برای گردشگران است.
یکی از کارشناسان میراث فرهنگی استان همدان 
با خبرنگار هگمتانه در خصوص  گفت وگو  در 
بافت شهر همدان براساس اقلیم توضیحاتی داد 
و گفت: خصوصیات کلی و شمایل اصلی بافت 
شهری همدان به صورت، فضاهای شهری کوچک 
، بافت شهری متراکم و ابنیه متصل به  و محصور
هم، جهت تابش نور خورشید و عوارض طبیعی 
عامل تعیین کننده در نحوه مکان گزینی و استقرار 
گسترش و نیز سیمای کلی شهر در کوچه ها و 
معابر اصلی به موازات خط تراز زمین و اغلب با 

عرض کم است.
اتابک صفری ادامه داد: همان گونه که عنوان شد 
با توجه به شرایط اقلیمی سرد و نیز سرمای بسیار 
زیاد شهر همدان در بخش عمده ای از سال، در 
این نواحی بافت شهری متراکم و ابنیه متصل به 
هم هستند، تا بدین صورت سطح تماس فضاهای 
ج کمتر شود و از  گرم مسکونی با محیط سرد خار
این طریق از تبادل گرمایی محیط داخل با محیط 

ج تا حد امکان کاسته شود. خار
وی با اشاره به اینکه در بافت سنتی همدان، فضاهای 
شهری نیز تا حد امکان محصور و کوچک هستند 
تا جریان باد سرد به داخل این فضاها نفوذ کمتری 
داشته باشد، اظهار کرد: تابش حرارت سطوح خارجی 
دیوارهای گرم ساختمان ها، تا حدی باعث اعتدال 
هوای سرد فضاهای شهری می شود و کوچک بودن 

این فضاها از این نظر نیز دارای مزیت است.
کارشناس میراث فرهنگی بیان کرد: در شهر 
همدان نمونه بسیار جالبی از گذرگاه و معابر وجود 
دارد که دالان نامیده می شود، دالان یک راه عبوری 
کم عرض و کم ارتفاع مسقف برای چند خانه بوده 
و در اکثر محله ها خانه ها توسط همین دالان ها 
به کوچه ها و معابر اصلی شهر متصل می شدند، 
ساکنین خانه های مجاور دالان ها غالبا با هم 
خویشاوندی داشته اند و از لحاظ فرهنگی با هم 

ارتباط بسیار نزدیک داشته اند.

صفری در همین خصوص گفت: بدین ترتیب با 
ایجاد دالان در مقابل معبر ورودی خانه های خود، 
یک حریم ایمنی نسبتا خصوصی ایجاد می کرده اند 
و هم در مقابل باد و سرمای زمستان در این فضا 

بوده اند. محفوظ 
وی در ادامه سخنانش در مورد محلات قدیمی 
شهر همدان و مرکز محله های همدان، اظهار 
کرد: در قدیم ساختار فضایی شهر به نحوی بود 
که مسجد جامع به عنوان قلب و مرکز شهر 
عمل می کرد و بازارهای منشعب از مسجد جامع 
به عنوان رگه ای که نیاز شهروندان در آن جریان 
داشت به مثابه ستون فقرات شهر عمل می کرد، 
پس از آن شبکه راه های ارتباطی شهر در تمام 
جهات، از بازار جدا شده و به محلات و بالاخره به 
روستاهای وابسته به هر یک از محله ها منتهی 

می شد.

محلهها� مرکز
کارشناس میراث فرهنگی اضافه کرد: در مسیر 
این راه ها مراکز محله، یعنی مجموعه ای کوچک در 
اطراف یک میدان شامل حمام، مسجد و بازارچه و 

گاهی زیارتگاه دیده می شوند.
صفری در ادامه عنوان کرد: نواحی مسکونی 
پیرامون مرکز محله ها توسعه یافتند و هر یک از 
محالت دارای ویژگی های مخصوص به خود بوده و 

اغلب از شغل ساکنین آن نام گرفته است.
وی با بیان اینکه خصوصیاتی که سیما و پیکره 
محله ای را مشخص می کنند عوامل خاص آن محله 
هستند که ممکن است اجزای بی شماری داشته 
باشند، اظهار کرد: در اغلب شهرها، شباهت نمای 
محله ها، مصالحی که در ساختمان ها به کار رفته، 
شکل آنها، نوع تزئینات آنها، رنگ، منظره کلی آنها 
ح نمای آنها، از عوامل اصلی  و مهمتر از همه طر

شناخت محلات شهر محسوب می شوند.
صفری ادامه داد: معمولا عواملی که سیمای 
محله ای را مشخص می کنند آنهایی هستند که 
احتمال خصوصیاتی به آن محله می دهند، برای 
مثال شکل خیابان ها، مرکز محله، خانه ها، طراحی 
ورودی ها و راه ها، می توانند سیمایی متفاوت به آن 

بدهد و شخص فورا قادر به شناخت آن است.
وی با اشاره به اینکه در هر یک از محله های بزرگ 
و متوسط شهرهای تاریخی، یک مرکز محله وجود 
داشت، عنوان کرد: این مراکز از نظر کالبدی و 
شکل به دو صورت وجود داشتند، نخست به 
صورت یک راسته یا گذر که کمی از گذرهای دیگر در 
محل استقرار فضاهای تجاری و اجتماعی عریض تر 

بودند.
صفری در همین خصوص عنوان کرد: نوع دوم مرکز 
محله به صورت میدانچه است، این میدانچه ها 
اغلب در محل تقاطع چند راه یا در کنار راه اصلی 
محله قرار داشتند و در پیرامون برخی از آنها 
تعدادی مغازه برای عرضه کالاهای ضروری روزانه و 
هفتگی اهالی محله قرار داشت، همچنین مسجد، 
حمام، آب انبار و بعضی دیگر از فضاهای عمومی 

محله در کنار همین میدان ساخته می شد.
صفری تصریح کرد: "کوین لینچ" در تشریح سیمای 
محلات کنکاش بیشتری می کند، وی بیان می کند 
بعضی از محلات مانند آدم های تودار و در خود 
متمرکز هستند، بی آنکه به شهری که در آن واقع 
هستند توجهی داشته باشند، پاره ای دیگر از 
محلات صداقت دارند و با عوامل حول و حوش 

یافته اند. خود پیوند 

محلات� پاتوقهایاجتماعیدر
وی اظهار کرد: در درون بافت محلات گره های 
اجتماعی متعدد در مرکزیت محلات قرار دارد که 
محل تجمع افراد است و به عنوان پاتوق های 
این گره های  نیز شناخته می شود،  اجتماعی 
اجتماعی در مراکز محله  های حاجی، پای مصلی، پل 
پهلوانان، ملاجلیل و آقای آخوند، سرپل یخچال، 
آقاجانی بیگ،  و  یحیی  امامزاده  قمی ها،  توت 
ذوالریاستین، کولانج و کبابیان، حمام قلعه، پیر 
گرگ، یهودی ها، حاج احمد، میرزا لطف الله و قاشق 
تراش ها، حسین خانی، علویان، پنبه بازار و نمازگاه، 
، ارمنی ها و نظربیگ و جولان،  آهن فروشان، سرگذر
شالبافان و گازران، محله کلپا، مسجد شیروانی، 

ج قربان است. شرکت فرش و بر
این کارشناس میراث فرهنگی در ادامه گفت وگو 
گریزی به مفاهیم در ارتباط با محلات و راه های 
محلات مسکونی زد و گفت: این راه ها شامل 
گذرها، راسته ها و کوچه ها بود، کوچه بن بست به 
مسیرهایی از یک سو بسته و از سوی دیگر باز که 
به کوچه راه داشت گفته می شد، در این فضای 
مشترک روابط اجتماعی نزدیکی برقرار می شد و 
ورود افراد غریبه به سرعت مشخص می شد از این 

رو بن بست، امنیت و محرمیت را فراهم می کرد.
صفری در ادامه سخنانش اظهار کرد: گاهی نیز در 
بعضی قسمت ها سرپوشیده بودند که عابرین از 
ریزش برف مصون باشند، این سرپوشیدگی اکثرا 
در محل ورود به خانه ها و بن بست کوچه ها قرار 

می گرفت.
وی در ادامه اظهار کرد: کوچه بن بست را به گذر 

مرتبط می ساخت این کوچه ها از میان محله ها 
عبور کرده و گه گاه به فضای بزرگتری می رسیدند که 

اغلب در محل تقاطع ها به وجود می آمد.
صفری عنوان داشت: گذر معبری بود که دسترسی 
به مجموعه مسکونی را فراهم می کرد و در سلسله 
مراتب شبکه معابر رابط کوچه و راسته بود؛ به طور 
معمول یک دهانه گذر به بازارچه و دهانه دیگر به 

دروازه ختم می شد.
وی در مورد راسته این گونه توضیح داد: راسته 
محله؛ هر محله به طور معمول دارای یک یا چند 
محور ارتباطی بود که به عنوان محل رفت و آمد 
ساکنان محله، رابطه میان محله ای مختلف با هم 
یا بازار شهر بود راسته همگانی ترین معبر محله 
بود، در مراتب بعدی راسته های شهری و خیابان 

قرار داشت.

کارشناس میراث فرهنگی در ادامه سخنانش 
دارای  محلات  همدان  در  چمن؛  کرد:  اظهار 
محوطه های نسبتا بازی بودند که به آنها چمن 
می گفتند، چمن ها اغلب در محل تقاطع گذرهای 
آنها دارای چشمه  اصلی شکل می گرفت و بیشتر 
آبی بودند که اهالی محل با کاشت درختان مختلف 
و گل کاری در وسط آن میدانگاهی به وجود آورده 
بودند، هر میدانگاه دارای چند کوچه بود که به 
محلات دیگر راه داشتند، بسیاری از کاربری های 
مهم و تأمین کننده نیازهای روزانه اهالی در اطراف 
همین  چمن ها قرار می گرفت، از اصلی ترین این 

کاربری ها مسجد و حمام عمومی محله بود.
صفری به معرفی برخی محلات همدان پرداخت و 
اضافه کرد: بر اساس اسناد تاریخی محله حاجی، 
یکی از معدود محلات تاریخی است که همچنان 
سرزندگی خود را حفظ کرده است، فضای باز محله 
از یک فضای مثلثی شکل به یک  فضای مستطیل 
شکل می رسد، هر دو این فضاها از درخت پوشیده 
شده بودند و رود باریک آب از میان آنها می گذشت 
است و پس از عبور از معابر در طرف بازار به 

می پیوست. رودخانه 
کارشناس میراث فرهنگی با بیان اینکه بناهای 
اطراف میدان عبارت بودند از یک مسجد، دو حمام، 
یک قهوه خانه، یک مغازه تجاری، یک مغازه پنبه 
دوزی، یک پشم فروشی، یک تعمیرگاه لوازم برقی، 
یک مطب حکیم قدیمی، یک دکان خوار بار فروشی، 
یک مغازه طلاکاری، یک بانک جدید التاسیس و 
یک نانوایی، سه عطاری، یک میوه فروشی، بیان 
کرد: بسیاری از کاربری های فوق در وضعیت کنونی 
تغییر یافته و تعداد از مغازه ها تخریب شده  اند، 
با این حال حمام محله طی سال های اخیر مرمت 

شد، اما در شرایط کنونی فاقد فعالیت است، این 
محله در مقایسه با محلات دیگر محله ای پرجنب 

و جوش است.
صفری اظهار کرد: محله پای مصلی در مجاورت تپه 
مصلی دارای چند ردیف دکان، یک مسجد، یک 
امامزاده، محل بهداشت عمومی و چند درخت در 

فضای باز است.
وی در مورد محله آقا جانی بیگ، افزود: این محله 
به نام یکی از بزرگانی است که پس از حمله 
عساکر عثمانی به همدان در آنجا مسکن گزیده 
و تاسیساتی مانند حمام و مسجد در آنجا است، 
محله دارای دو فضای باز یا میدان که با چند مغازه 
به یکدیگر متصل می شود، فضای شمالی واجد 

رشته باریک آبی و فاقد درخت بوده است.
صفری گفت: در میدان منتهی الیه جنوبی یک 

مسجد، چند دکان و یک سقاخانه زیبا هشت 
گوشه به یاد واقعه عاشورا و تأمین آب آشامیدنی 

قرار دارد که همچنان مورد استفاده قرار می گیرد.
وی در ادامه سخنانش اظهار کرد: امامزاده یحیی، 
محله دارای یک فضای باز بزرگ بوده است با جهت 
حرکت از جنوب به شمال و با عبور از کوچه عریض 
امامزاده یحیی و پس از گذشتن از کنار ردیف 

مغازه ها به دروازه امامزاده می رسیده است.
کارشناس میراث فرهنگی تصریح کرد: محله در 
گذشته دارای یک کلینیک پزشکی نیز بوده است 
که در جریان احداث حلقه اول، بلوار آیت الله مدنی 
تخریب شده و در جلوی امامزاده نیز یک حوض 
و یک درخت بزرگ قدیمی قرار داشته؛ امامزاده 
همچنین از یک چشمه آب که از کنار دروازه جلوی 
آن بیرون می آمده برخوردار بوده که با احداث 

خیابان از بین رفته است.
صفری همچنین توضیح داد: در اطراف امامزاده از 
مغازه های مسگری و آهنگری گرفته تا مغازه های 
احتیاجات عمومی از قبیل بقالی، سبزی فروشی و 
ثاری از  رنگ فروشی وجود داشته است که امروزه آ

آنها بر جای نمانده است.
وی بیان کرد: چمن امامزاده یحیی نیز در منتهی 
الیه جنوبی امامزاده قرار داشته که اگرچه چمن 
از بین رفته ولی محوطه وسیع آن همچنان باقی 
مانده است و صرفا یک مغازه نانوایی در مجاورت 

محوطه فعالیت دارد.
صفری اضافه کرد: توت قمی ها؛ این محله که در 
ابتدا نیز دارای نقش غالب تجاری بوده است امروزه 

به صورت بخشی از بازار شهر فعالیت می کند.
وی افزود: محله جولان، محله ای کوچک دارای یک 
حمام مسجد و مغازه و یک فضای باز است، در این 
محله، جوال ها یا بافنده ها، مقیم بودند و در اغلب 

پایین محله کارگاه های بافندگی سنتی وجود دارد.
کارشناس میراث فرهنگی در مورد ذوالریاستین، 
اظهار کرد: محله ذوالریاستین منسوب است 
که در عهد  به میرزا ابوالقاسم ذوالریاستین 
ثاری  محمدشاه قاجار حکومت همدان را داشته و آ
از وی در این محله و در همدان باقی مانده است، 

مسجد و حمام ذوالریاستین از آن جمله است.
وی در ادامه گفت وگو اظهار کرد: قاشق تراشان  در 
، در خانه ها و دکان های این محله  گذشته های دور

قاشق، چمچمه و ملاقه چوبی می ساختند.
صفری در خصوص کوچه پیر گرگ در همدان اضافه 
کرد: درباره علت نام گذاری کوچه در "پیر گرگ" 
افسانه هایی بر سر زبان ها است، برخی معتقدند 
این نام از آنجا گرفته شده که مردی پرهیزگار در شبی 
سرد برای برداشتن آب از چشمه این محل، به درون 
چشمه می رود در این حال، گرگی به او حمله می کند 
و او گرگ را از پای در می آورد و بدین ترتیب هفت گرگ 
گرسنه یکی پس از دیگری به درون چشمه می آیند 
و او آنها را با خنجر خویش پاره می کند ولی وقتی 
گرگ هشتم به او نزدیک می شود و خنجر را از غلاف 
بیرون می آورد متوجه یخ زدن شمشیر می شود و در 
این هنگام گرگ هشتم از فرصت استفاده کرده او را 
از پای در می آورد و فردا آن روز مردم محله جسد او را 

در کنار اجساد هفت گرگ پیدا می کنند.
محله های قدیمی همدان هر یک تاریخی در دل 
دارد، اگرچه اکنون قسمت وسیعی از این محله ها 
از بین رفته است اما طی سال های اخیر سعی 
شده است با مرمت خانه های تاریخی واجد ارزش، 
حمام ها، و مساجد قدیمی در محلات، بخشی از 
هویت محله حفظ شود، که همین می تواند مجالی 
برای گشت و گذار گردشگران در محله های قدیمی 

همدان باشد.

همدان جولانمحلهتاریخدار
هگمتانه، گروه گردشگری: شهر همدان از دیرباز در 
دل خود، چندین محله  مسکونی را جای داده که 
بسیاری از آنها اینک نیز واجد همان خصوصیات 

اولیه هستند.
به گزارش هگمتانه، بر اساس تحقیقات میدانی و 
کتابخانه ای دستکم 82 محله و زیر محله در همدان 
شناسایی شده اند. در این محله ها مراکزی وجود دارد 

که عرضه کننده خدمات روزانه به ساکنان هستند.
جولان از قدیمی ترین محلات همدان است؛ در کتاب 
"جولان" برای شناخت جولان سابقه شکل گیری 
و نظام محله ای آن بررسی و ارتباط آن با محلات زیر 
مجموعه اش از نظر گذشته و همچنین تعدادی از 
خانه های قدیمی این محله از نظر شکل و ساختار 

معماری مطالعه و تحلیل شده  است.

نمایشمالشرقیحمامقدیمیجولان�
، فرامنه، ارمنی ها، گلچهره، گازران، قاشق  سرگذر
، چمن چوپان ها،  تراشان، سبدبافان، چرچره، بنه بازار

حاجی، فیل خانه، صابونی ها، پیرگرگ، ضرابی و دباغ ها 
برخی از محله ها قدیمی این دیار هستند.

اما چرا جولان؟ این محله مرکز اصلی سکونت و 
استقرار بافندگان جولان بوده است، بخشی از 
جمعیت روستا نشین و صحراکار ساکن در محله که 
دسترسی به پشم گوسفندان هم برای آنها ساده تر 
ج از زمان فعالیت کشاورزی و به  ویژه  بوده در خار
در زمستان های سرد همدان بخشی از فعالیت های 

خود را معطوف به تولید جولای کرده  باشند.
جولان در اصل "جولاهان" خوانده می شد و بعدها 
به صورت جولان درآمده است. جولاهان به معنای 
نساجی و بافندگی و برگرفته از کلمه جولا به معنی 
نساج و بافنده است. همان گونه اشاره شد جولان 
محله ای بوده که بر اساس حرفه ای خاص شکل 
گرفته  بود و بافندگان در آن خانه داشتند و حتی 
محله شالبافان در کنار محله  جولاهان قرار داشته  

است که هر دو از یک صنف هستند.
محله جولان جزو محلاتی است که در هسته اولیه 

شهر قرار داشته و این محله در شمال شرق بافت 
کهن شهر همدان قرار گرفته و از محلات گسترده و 

دارای قدمتی بیش از سایر محلات شهر است.
محله جولان و سایر محله ها و سایر حوزه نفوذ آن، 
مثل محله  شالبافان و نظربیگ از یک سمت در 
حاشیه شمال شرقی تپه هگمتانه و متصل به آن 
قرار گرفته و از سویی دیگر مجاور اراضی کشاورزی 
است و می توان انتظار داشت که محله  جولان جزو 
اولین واحدهای مجتمع های زیستی انسانی پیرامون 

تپه  هگمتانه تا امروز باشد.

نمایکلیازداخلخانهقدیمیصحراییمحلهجولان�
در محله های همدان عناصر شاخصی با هدف رفع 
نیاز اهالی دایر شده بود که نانوایی، قصابی، بقالی، 
لبنیاتی، خیاطی، کلوچه پزی، کفاشی، سبزی فروشی، 
قهوه خانه، مسگری، مکتب خانه، حلبی سازی، محل 
بازی اطفال، لحاف دوزی و سقاخانه برخی از این 

عناصر هستند.

گردشگری

چندمحلهقدیمی گذریدر
همدان

هگمتانه، گروه گردشگری: هویت محله های 
قدیمی همدان که هر یک حکایتی از ناگفته های 
بسیاری در دل دارد این روزها برای بسیاری از 

جوانان این دیار ناشناخته مانده است.
به گزارش هگمتانه، بخش بالادستی پل 
یخچال را محوطه توت قمی ها می گفتند. بنا 
گاهان، در این محوطه  به اظهار معمرین و آ
چند درخت توت قرار داشت که قمی ها و 
دیگران کالاهای خود را برای فروش در سایه 
آن درختان می گذاشتند. این محوطه از طریق 
کوچه فرنگی ها و محوطه طاطاووس به چمن 

آقاجانی بیگ می پیوست.
در محوطه توت قمی ها بازارچه ای هم قرار 
داشته که به بازارچه توت قمی ها معروف بوده و 
خ داده  با آن که تغییرات زیادی در این محوطه ر

اما این بازارچه هنوز باقی است.

غزلان�
غزلان یا قزلان از معروف ترین چمن های محلات 
همدان بوده که در میانه کوچه قزلان امروز قرار 
داشته است و با خیابان کشی های دهه های 

اخیر این چمن کاملا از میان رفته است.
کوچه قزلان کوچه ای بوده که پیش از احداث 
خیابان سنگ شیر در امتداد کوچه آسیدحسن از 
چمن حاجی آغاز می شد و تا چمن امامزاده یحیی 
امتداد می یافت. خیابان سنگ شیر از وسط این 
کوچه گذشت بنابراین نیمی از کوچه در ضلع 

شمالی خیابان ماند و نیمی در ضلع جنوبی.
برخی معتقد بودند که چون دیوارهای این کوچه 
خ اندود کرده بودند، قزلان نامیده  را با گل سر
شده بود و برخی دیگر آن را غزلان به معنی 
محل عشق ورزی پنداشتند. امروزه این کوچه 
به چندین بخش تقسیم شده و یکی از این 

بخش ها به نام کوچه غزالی شناخته می شود.

خیریه�
محله خیریه و کوچه ای به همین نام در شرق 
محله امامزاده یحیی وجود داشته که به کوچه 
قزلان و از طریق آن به خیابان سنگ شیر متصل 

می شده است.
ظاهرا به دلیل وجود نوانخانه ای در انتهای 
این کوچه چنین نامی به آن داده بودند که نام 

امروزی آن کوچه شهید بهرامی است.

خبر

محلهقدیمی گذریبر
همدان نظربیگدر

هگمتانه، گروه گردشگری: علی مرادخان زند، 
با گروهی از خاندان زند در همدان ساکن 
می شوند، از جمله سه برادر بودند به نام های 
آقاجانی بیگ، اتابیگ و نظربیگ که هر سه از 
ثار و ابنیه ای از خود  مردان متدین بوده اند و آ
به جای می گذارند و هر کدام در محلی ساکن 

می شوند.
آقاجانی بیگ در محله زندی ها مسجد، حمام 
و سقاخانه بنا می کند، اتابیگ در پای مصلی 
قنات و مرده شوی خانه )به نام مرده شوی و 
خانه کهنه( را به پا می کند، نظربیگ در محلی به 
همین نام مسجد، چشمه و بازارچه نظربیگ را 

به جای می گذارد.
، از  از اینجا هم مثل خیلی از محلات قدیمی دیگر
جمله خیابان بین الهنرین رودخانه می گذشت، 
این رودخانه از میدان پروانه امروز که آن موقع 
به آن چشمه تازه می گفتند شروع می شد و تا 

جورقان می رفت.
بانی ساخت مسجد نظر بیگ فرد خیری 
به نام نظرعلی بوده که او را با نام نظربیگ 
می شناخته اند، این قضیه مربوط به حدود 300 

سال پیش است.
و اما مسجد شالبافان؛ در حوالی این مسجد، 
خانم ها به شالبافی مشغول بودند، محله 
شالبافان که جمعی از اهالی آنجا کارشان بافتن 
شال پشمی، کلاه و جوراب پشمی و مانند آن 

بوده است.
قدیم هر کسی مالی داشت برای مسائل 
ج می کرد، نظربیگ هم یکی از  عام المنفعه خر
همان آدم های خیر بود که اموال خود را وقف 
کرده بود، شجره نامه خاندان او در خود مسجد 

در کنار قبرش قرار دارد.
مسجد حضرت علی)ع( معروف به مسجد 
نظربیگ واقع در بلوار هگمتانه در نزدیکی تپه 
هگمتانه واقع شده است، این بنا از آثار دوران 
زندیه به شمار می رود، سنگ قبر موجود در 
ضلع شمالی بنا تاریخ 1179 هجری قمری و 
نام محمد جعفربیگ به چشم می خورد که به 
روایت اهالی محل وی بانی مسجد نظربیگ 

بوده است.
به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، این مسجد 
دارای وسعتی در حدود 713 مترمربع است و در 
بخش داخلی صحن اصلی دارای 10 ستون سنگی 
در ردیف پنج تایی با طاق و قوس جناغی به هم 
متصل شده اند و طاق نما هایی در قسمت نمای 
بیرونی ایجاد شده که برای تزئین بوده است، این 
خ 76/2/21 در فهرست آثار  بنا به شماره 1864 مور

تاریخی به ثبت رسیده است.

خبر
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ساواکبامشاهدهنماز مأمور
امامخمینی)ره(تاصبحگریهمیکرد

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: آنان )مؤمنین( کمی 
از شب را می خوابند و در سحرگاهان استغفار می کنند.

پیامبر معظم اسلام)ص( فرموده اند: کسی که نماز شب می خواند 
صورتش )ظاهر و سیرت( در روز نیکو خواهد بود.

حکایت: یکی از مأمورین ساواک دوره شاه، تعریف می کند، شبی که 
امام خمینی)ره( را بازداشت و در حال انتقال ایشان از شهر قم به 
تهران بودیم امام خمینی)ره( در بین راه نماز شب خواندند این مأمور 
آن زمان می گوید همه ما تحت تأثیر نماز خواند حضرت آیت الله خمینی 
قرار گرفتیم حتی یکی از مأمورین ما با مشاهده نماز شب و حالات 

معنوی امام تا صبح اشک می ریخت.
نکته: خواندن نماز به خصوص در دل شب به انسان حیات معنوی 

می بخشد.
دلا بسوز که سوز تو کارها بکند

دعای نیمه شبی دفع صد بلا بکند

آموزههایمحمدیبرایشهروندقرآنی

تولیدمجموعهعاشورایی»مهمانکشی«
محرم1404 برایپخشدر

هگمتانه، گروه فرهنگی: جدیدترین عکس از سریال تاریخی »مهمان کشی« که این 
روزها در حال تصویربرداری است، منتشر شد.

به گزارش هگمتانه، مجموعه نمایشی »مهمان کشی« به کارگردانی احمد کاوری 
محصولی از سیمافیلم است که مضمونی عاشورایی دارد و قصه سریال از زمانی 
شروع می شود که امام حسین)ع( مسلم را به کوفه می فرستند که تا زمان شهادت 

این شخصیت را در بر می گیرد.
این سریال که به زندگی و شهادت مسلم بن عقیل)ع( می پردازد، قرار است طبق 

برنامه ریزی ها برای پخش در محرم 1404 آماده شود.
تاکنون بخشی از تصویربرداری سریال هم انجام شده است و بازیگران مختلفی به 

این مجموعه پیوسته اند.
محمدمهدی فیاضی کیا نویسندگی این مجموعه نمایشی را بر عهده دارد که در 30 
قسمت تولید خواهد شد. احمد کاوری کارگردانی و محمد کامبیز دارابی تهیه کنندگی 

این کار را برعهده دارند.
، بهراد محمدی، پژمان بازغی، امیررضا دلاوری، لیلا  به نقل از شبستان، حسام منظور
ح تلویزیون، سینما و تئاتر در این  اوتادی، مریم مؤمن و جمعی دیگر از بازیگران مطر

مجموعه به ایفای نقش می پردازند.

سریال

شادمانی،خودغمدنیاست؛پسبیاعتنا
محفلغمهاوشادیهابخند مثلگل،در
دستدادن،خوبگیر بابهدستآوردنواز
آنمیروند لحظهمیآیندوهر رودها،هر

نظری فاضل

امام علی علیه السلام:

 برای کسب بلند مرتبگی از وطن خود دور شو و سفر کن که در 
مسافرت پنج فایده است: برطرف شدن اندوه، به دست آوردن 

روزی، دانش و آداب زندگی و هم نشینی با بزرگواران.
مستدرک الوسایل، ج 8، ص 115

عکسروز

تجهیزاتوماشینآلاتبرفروبیشهرداریهمدان آمادگیواستقرار بافرزندان آدابرفتار
هگمتانه، گروه فرهنگی: از نگاه قرآن فرزند صالح 
موهبتی از ناحیه خداست و همسان با آن، ابزار 
عاطفی و فیزیکی مورد نیاز را هم به والدین می بخشد. 
پدر و مادر باید بدانند فرصتی به کف آورده اند که 
برای محبوبشان که خداوند است، بنده ای عاشق و 
شایسته بسازند و با این دیدگاه، خانه عبادتگاهی 

مقدس و والدین پیامبران مهر و رحمت هستند.
در چنین خانه ای عطر و بوی معنویت و خدایی بودن 
همواره خواهد پیچید. بر همین اساس رفتار با 
فرزندان، آداب خاصی می طلبد که آشنایی با آنها گام 
اول در فرایند تربیت فرزندان و انجام وظیفه اصلی 

والدین است.
امام علی)ع( تربیت نیکو را سبب تزکیه اخلاق 
و تیزهوشی می داند که مردم به آن از زر و سیم 
محتاج ترند و یکی از بهترین چیزهای سه گانه در عالم 
است.)میزان الحکمه، ج1ص99( ما می توانیم فرزند 
توانمند به جامعه دهیم و یا فردی لوس که از پس 
انجام کاری بر نمی آید. همه پدر و مادرها به فرزندشان 
علاقه دارند و این علاقه را با ابراز محبت خود به آنها 
نشان می دهند، اما گاهی اوقات پیش می آید که این 
محبت کردن جنبه افراطی به خود می گیرد و جای 

محبت کردن با لوس کردن عوض می شود.
لوس شدن بچه ها خطراتی را برای آینده آنها به وجود 
خواهد آورد. خطراتی همچون متوقع بودن از دیگران، 
بی مسؤولیتی، حریص بودن، عدم پذیرش سخنان 
دیگران و... به همین دلیل بسیاری از والدین این 
نگرانی را در خود احساس می کنند که شاید به طور 
ناخواسته با محبت های خود باعث لوس شدن 
فرزندشان شوند و در آینده نتوانند جلوی این مسیر 

را بگیرند.
بعضی از والدین به غلط چنین می پندارند که لازمه 
عقده ای نشدن فرزندانشان این است که آنان 
را حال خود واگذارند. این دسته از والدین اغلب 
سبک تربیتی سهل گیرانه پیش گرفته از امر و نهی به 

فرزندان و جدیت در برابر آنان غفلت ورزیده اند.
آزادی  حدی به فرزندان خویش داده و از  اینان 
مشخص کردن انتظارات تربیتی خود غافل مانده اند. 

نتیجه آشکار این سبک تربیتی غفلت والدین 
از آموزش و انتقال ارزش های حاکم بر جامعه به 
فرزندان خویش است. این گونه والدین متأسفانه از 
سبک تربیتی دقیق و صحیح تری به نام سبک تربیتی 
قاطع و اطمینان بخش که لازمه آن داشتن انتظارات 
مشخص از فزرندان، وقت گذاشتن برای آنان و 
محبت و نوازش بی دریغ است، غفلت ورزیده اند. این 
روش مطمئنا در انتقال ارزش های فرهنگی و تربیتی 
جامعه به فرزندان خویش کمتر مشکل ساز می شود 
و فرزندانشان از یک سو احساس آرامش و آسایش 
می کردند و از سوی دیگر ارزش های جامعه را درونی 
می ساختند. در نقطه مقابل گاهی اوقات والدین به 
این فکر می افتند حالا که بچه ها بزرگ شده اند و تمام 
ابزار قدرت برای کنترل آنها از دست رفته، بهتر است 

به تهدیدشان بپردازند.
اگر خانواده از ترس اینکه مبادا فرزندش اشتباهی 
مرتکب شود امکان هر تجربه ای را از او گرفته و 
همچون کودکی خردسال با نوجوان خود رفتار کند، 

اعتماد به نفس را برای او معنی نکرده است.
نوجوانی که همیشه با محدودیت رفتاری مواجه 
بوده و فرصتی برای رشد اجتماعی به دست 
نیاورده است، اگر با وضعیتی چون شکست یا 
عدم توفیق در کارها روبه رو شد چه واکنشی از 
خود نشان خواهد داد؟ او تحت هیچ شرایطی 
تصمیم گیری و برخورد با مشکلات را تجربه نکرده 
است و طبیعی است که نه تنها در زمان حال بلکه 
در آینده نیز به جای تجربه اندوزی و قرار گرفتن 
در جریان مواجه زندگی، به دنبال یک حامی، یک 
نقطه اتکا و ساحلی امن و آرام خواهد بود. چنین 
نوجوانانی تغییر را به ندرت می پذیرند و همیشه 
سعی در حفظ وضعیت با ثبات دارند و آیا چنین 
کسی در دنیای سراسر تغییر و تحول امروزی که 
هر لحظه حادثه ای ثبات را برهم زده، جایی برای 

داشت؟ خواهد  موفقیت 
 بخشی از کتاب آداب رفتار با فرزندان تالیف محمد جواد نوری و 
دیگران با سرپرستی علی شیرازی تهیه شده در مؤسسه فرهنگی 
هنری حیات طیبه صالحان

جدیدترینتوضیحدربارهماجرای»هفتک«
هگمتانه، گروه فرهنگی: مسؤول کارگروه عمومی 
گروه واژه گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی از 
معادل سازی واژه های عمومی گفت و درباره »هفتک« 
که به عنوان معادل واژه »تیک« انتخاب شده است، 

توضیح داد.
مهدیه برآبادی، پژوهشگر و دبیر کارگروه واژه های 
عمومی گروه  واژه گزینی فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی، در گفت وگویی درباره این کارگروه اظهار کرد: 
گروه واژه گزینی فرهنگستان زبان و ادب فارسی شامل 
نزدیک به شصت کارگروه تخصصی در رشته های 
تخصصی در کنار کارگروه واژه های عمومی است. 
وظیفه اعضای این کارگروه، که همگی از پژوهشگران 
باتجربه گروه واژه گزینی هستند، این است که با 
پایش و رصد مداوم رسانه ها، مطبوعات، تبلیغات 
محیطی و فضای مجازی واژه های عمومی را از زبان 
مردم گردآوری و اولویت بندی کند و برایشان معادل 
فارسی برگزیند یا بسازد. بعد از تصویب معادل در این 
کارگروه، واژه های پیشنهادی در شورای واژه گزینی —
که جمعی از استادان زبان و ادب فارسی، زبان شناسی، 
زبان های باستانی و نویسندگان و مترجمان تراز اول را 
دربرمی گیرد و از آن میان می توان به استاد هوشنگ 
مرادی کرمانی، دکتر قطب الدین صادقی و دکتر ژاله 
ح می شود و پس از گفت وگو  آموزگار اشاره کرد— مطر

و رأی گیری به تصویب شورا می رسد.
او با بیان اینکه »هفتک« در برابر واژه »تیک« به عنوان 

واژه عمومی در کارگروه عمومی گروه  واژه گزینی 
ح شده و طی یک جلسه همراه با  فرهنگستان مطر
چندین واژهٔ دیگر در شورای واژه گزینی به تصویب 
رسیده است، درباره این واژه توضیح داد: »هفتک« 
یک واژه اشتقاقی است که از اسم »هفت« و پسوند 
» َک« ساخته شده است. اشتقاق  یکی از روش های 
واژه گزینی است که ما در آن از پسوندها و پیشوندها 

برای ساخت واژه ها استفاده می کنیم.
برآبادی در ادامه درباره پسوند »َ ک« گفت: این پسوند 
در زبان فارسی کاربردهای مختلف دارد؛ گاه به معنای 
تصغیر و کوچک کردن است، مثلا برای »کابین« 
معادل »اتاقک« به معنای اتاق کوچک را ساخته ایم. 
یکی دیگر از کاربردهای پسوند »َ ک« شباهت است، 
مثلا در واژه »سنجاقک«، پسوند » َک« شباهت را 
می رساند و در معنای کوچکی و خُــــردی به کار نرفته 
است. در »هفتک« نیز چنین کاربردی دارد و معنای 
شباهت می دهد. ما بر اساس شکل ظاهری »تیک«، 
که به عدد هفت شباهت دارد، معادل »هفتک« را 

ساخته ایم.
او در پایان یادآور شد: تمام واژه هایی که در گروه های 
واژگزینی تخصصی و عمومی به تصویب می رسد تا 3 
سال جنبه آزمایشی و امکان تغییر دارد و اگر در این 
ح  مدت معادل پیشنهادی بهتر و دقیق تری مطر
شود، می توان آن  را بررسی و جایگزین واژه مصوب 

فرهنگستان کرد.

مطبوعات؛ اخبار
انتشارشصتونهمینشمارهنشریهسرودربارهحاجقاسم

هگمتانه، گروه فرهنگی: شصت و نهمین شماره 
ماهنامه فرهنگی هنری »سرو« با عنوان »همیشه 
قهرمان« توسط موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 

مقدس منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، شصت و نهمین شماره 
با  به  تازگی  ماهنامه فرهنگی هنری »سرو« 
محوریت شخصیت شهید حاج قاسم سلیمانی 
با عنوان »همیشه قهرمان« به  تازگی توسط موزه 

ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس منتشر شده 
است.

نشریه سرو از بخش های مختلفی تحت عنوان 
»گفتمان«، »پرسمان«، »راویان«، »دیده بان«، »یادمان« 
و»راهیان« تشکیل شده که هر بخش شامل 
موضوعات متنوعی بوده و در این شماره از ماهنامه 
»سرو« سرمقاله ای نوشته داوود عامری با تیتر »تقویم 

الهی انقلاب اسلامی« منتشر شده است.

یادداشت

طلوعآفتابولادتعلی)ع(؛
روزیبهنامپدر

سهیلارضایی
سیزدهم رجب سال 30 معروف به عام الفیل 
معادل سال 600 میلادی در خانه ابوطالب و 
فاطمه بنت اسد در مجاورت کعبه فرزندی دیده 
به جهان گشود. او را علی نامیدند علی به معنی 
بلند مرتبه و چه زیباصفتی و برازنده نامی بر 
شخصیتی بی بدیل در تاریخ. در همان کودکی 

نزد محمد)ص( تربیت یافت.
بتوان  شاید  را  ایشان  زندگی  ماجرای  اوج 
، فاطمه)س( ذکر کرد.  ازدواجش با فرزند پیامبر
پیوندی آسمانی و سرچشمه جوشان سلاله 
امامت و ولایت. پیامبر اسلام در طول دوران 
رسالت خویش ابلاغ اصول اولیه دین را انجام 
دادند و پایه های اولین حکومت اسلامی تاریخ را 
بنا نهادند و در طول زمانی بسیار اندک تحولات 
عمیقی در فرهنگ، عقاید و حتی جریانات 
اعراب  بدوی  جامعه  اجتماعی  و  سیاسی 
شبه جزیره عربستان ایجاد نمودند، به گونه ای 
که در مطالعات تاریخ اسلامی، دوران قبل از 

رسالت پیامبر را عصر جاهلیت نام نهادند.
بدیهی است که تغییرات اجتماعی در بازه های 
زمانی طولانی به ثمر و بلوغ می رسد و عمر 
کوتاه پیامبر کفاف انجام کامل رسال نبوی را 
نمی داد. به نوعی می توان گفت پیامبر الفبای 
اسلام را در مکه و مدینه آموزش داد و وظیفه 
بسط و غنای آموزه های دین مبین اسلام به 
عهده حضرت علی)ع( گذاشته شد. همان 
طور که بعدها در غدیر خم نیز این موضوع به 
همه مسلمانان ابلاغ شد. حال بماند که برخی 
شبهات و بدعت ها در این مسیر انجام شد اما 
آنچه مسلم است نشانه ها و برنامه ریزی های 
)ص( که به قطع و  انجام شده توسط پیامبر
یقین حاصل اراده و امر خداوند نیز بوده است 
مشخص می نماید مردی که در دامان پیامبر 
بزرگ شد، تعلیم و تربیت یافت، ایمان آورد، با 
دختر پیامبر ازدواج نمود؛ اولین ولیّ و امام پس 
از رحلت پیامبر و ادامه مسیر تعالی و کمال 

دین خداوند بر عهده او و فرزندانش باشد.
بررسی رفتارشناسانه اقدامات حضرت علی)ع( 
در تاریخ صدر اسلام به وضوح برجستگی و تمایز 
اخلاقیات و روح بزرگ و کمال یافته ایشان را نشان 
می دهد. بررسی نظرات و روایات مکتوب ایشان 
در نهج البلاغه به وضوح تفسیری دقیق و شرحی 
عمیق و کاربرد آموزه های اسلامی در حاکمیت دینی 
را برای تمامی دوران ها نشان می دهد. شخصیتی 
برجسته که در عین مناعت طبع و فروتنی در 
کنار مردم عادی جامعه به کشت و کار مشغول 
می شود و در عین کمال یافتگی روح و بر بلندای 
ایمان و تقوا عمیق ترین مفاهیم عرفانی و فلسفی را 
به خواص آموزش می دهد. در پستی و بلندی های 
زندگی روزگاری درب خانه اش را همان قومی به 
آتش کشیدند که مدتی بعد با دستانی بسته به 
دارالخلافه کشانیدند و امیر مؤمنانش خواندند و 
همان جماعت در محراب مسجد به شهادتش 
رسانیدند. در تمام این دوران کوچک ترین تغییری 
در خلق و خو و اعتقادات و سبک زندگی ایشان 
مشاهده نشد؛ چه در دورانی که ولیّ مسلمانان 
بود و بر صدر حکومت قرار داشت و چه در زمانی 
که باغ فدک را از او و همسرش غصب کردند و 
در چنان تنگنای مالی قرار داشت که روزه خود و 
خانواده اش را به قدری نمک افطار می کرد. انسانی 
وارسته از تعلقات و اعتلا یافته که تمام دوران عمر 
پربرکتش در گشایش و خیر و مجاهدت در امور 
مؤمنان و مسلمانان گذشت. برخوردهای جدی 
وی در رعایت عدالت و مساوات، اهتمام و جدیتش 
در برخورد با سوءاستفاده ها و فساد کارگزاران 
و مقامات حکومتش، نامه ها و ابلاغ هایش به 
حاکمین و مسؤولان و قاضیان دست اندرکار 
حکومت هر یک نسخه هایی شفابخش در تمام 

دوران ها است.
بی شک علی)ع( الگو و نمادی است از یک 
انسان کمال یافته در تمامی اعصار و چون 
خورشیدی درخشان که راه را از بیراهه و نور را 
از ظلمت بر همگان می شناساند. این روزها که 
نقش پدران در جامعه و خانواده ها به واسطه 
فشارهای مالی و اجتماعی روزبه روز سخت تر و 
سنگین تر می شود همچنان نگاه به زندگی و 
رفتارهای حضرت می تواند امیدبخش و دلگرمی 

برای ادامه مسیر زندگی باشد. 

پاورقی

فرهنگستان

پیشخوانمطبوعات

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 
پیام رسان ها یر  سا و 

کتور اتاق خودرو پژو پارس به رنگ سفید،  مدل  یک برگه فا
ک ایران 88 - 349 هـــ 33 به شماره موتور   1393 به شماره پا
139B0061498 به شماره شاسی NAAN11FC9EK683981 به 
نام علی اصغر میرزائی بقاء به شماره ملی 3872351400 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

در اجرای ماده 11 آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی، بدینوسیله از تمامی اعضای دارای پروانه کسب 
معتبر آن اتحادیه دعوت می گردد با در دست داشتن اصل و یا تصویر پروانه کسب یا کارت شناسایی از ساعت روز 
 یکشنبه مورخه 1403/11/17 از ساعت 09:00 صبح لغایت 11:00 جهت شرکت در انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه در

بلوار هگمتانه، حسینیه شالبافان مراجعه و هیأت مدیره و بازرس مورد نظر خود را از بین افراد ذیل انتخاب نمایند.
لازم به ذکر است بر اساس ماده 2 آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی و تبصره ذیل آن، هر فرد صنفی دارای 
پروانه کسب در انتخابات دارای یک حق رأی می باشد، حتی در صورت داشتن بیش از یک پروانه کسب در همان صنف، 
مباشرین فاقد حق رأی می باشند و در مشارکت مدنی، فردی که پروانه به نام ایشان صادر شده دارای حق رأی می باشد. 

همچنین بر اساس تبصره ذیل ماده 13 آیین نامه مذکور اعطای وکالت و یا نمایندگی جهت دادن رأی ممنوع می باشد. 

کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان همدان

اتحادیه صنف فروشندگان مصالح شهرستان همدان

گهی انتخابات هیأت مدیره و بازرس آ

هیأت اجرایی انتخابات

 اتحادیه های صنفی شهرستان همدان

امیرحسین فخار مصطفی حامدی امیر جمشیدیان علی بیات

مهدی مصباحی جمیل حمید گوهری درخشنده دانیال کاوه مجد محمدحسن فرهادی خرم

محمدقاسم طاهری مقدم عباس طاهری صابر مرتضی ترابی

اسامی داوطلبین هیأت مدیره به ترتیب حروف الفبا:

اسامی داوطلبین بازرسی به ترتیب حروف الفبا:

گهی مناقصه اصلاحیه آ

پرورش  و  آموزش  مدیریت  مناقصه  گهی  آ پیرو 
شهرستان فامنین در تاریخ 1403/10/17 در روزنامه 
ح ذیل  هگمتانه مواعد زمانی مناقصه مذکور به شر

می گردد: اصاح 
 تاریخ  اولین انتشار آگهی/ارسال به صفحه اعان عمومی: 

1403/10/22 ساعت 10:00 صبح
 مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/10/26 ساعت 12:30

 مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/11/6 ساعت 13:00
 زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/11/11 ساعت 10:00 صبح

 زمان اعتبار پیشنهاد: 1403/11/13 ساعت 10:00 صبح


